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M I rOtIC 14:17:45 +02'00'
INVESTITOR “ARX” D.0.0. Podgorica
OBJEKAT 2 OBJEKAT NAMJENE CENTRALNE DJELATNOSTI
LOKACIA 3 Urb. parcela broj 1, UP “Nova Varos$” - Blok Y, u Podgorici
VRSTA TEHNICKE IDEJNO RJESENJE REKONSTRUKCIJE
DOKUMENTACIJE #
PROJEKTANT 3 “M-ING INZENJERING” D.0.0. Podgorica

ODGOVORNO LICE ® Bozo Miroti¢, dip.ing.arh.

GLAVNI INZENJER?  BoZo Miroti¢, dip.ing.arh.

"Naziv/ime investitora

2 Naziv projektovanog objekta

? Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska parcela

4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, odnosno projekat izvedenog objekta (ako je u
pitanju naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

> Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku doku-
mentaciju

% Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika
"Ime i prezime glavnog inZinjera.



1. OPSTA DOKUMENTACIJA

B. SADRZAJ
OPSTA DOKUMENTACIA
a. Obrazac 1
Sadrzaj predmetnog dijela tehni¢ke dokumentacije;
C. Podaci o projektantu
- zvod iz CRPS-a;
d. Licenca projektanta;
e. Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta;

- Polisa osiguranja;
Urbanisticko - tehnicki uslovi;
g. List nepokretnosti

PROJEKTNI ZADATAK

a. Projektni zadatak;
b. Gradevinska dozvola;

TEHNICKA DOKUMENTACIJA

a. Tehnicki opis;
- Osnove postojeceg stanja
- Foto dokumentacija postojeceg stanja

b. Numericka dokumentacija;
- Rekapitulacija parametara
C. Graficka dokumentacija;

- Situacija sa postojecim okruZenjem
- Situacija sa uredenjem terena
- Osnova garaze -2

- Osnova garaZe -1

- Osnova prizemlja

- Osnova 1. sprata

- Osnova 2. sprata

- Osnova 3. sprata

- Osnova 4. sprata

- Osnova 5. sprata

- Osnova Krova

- Tipski presjek kroz objekat

- Juzna fasada

- Istocna fasada

- Sjeverna fasada

- Zapadna fasada

- 3D prikazi objekta

- 3D montaZa objekta



1. OPSTA DOKUMENTACIJA

C. PODACI O PROJEKTANTU
Izvod iz CRPS-a



IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Crna Gora

Registarski broj 5-0462480/ 004 Datum promjene podataka: 14.01.2013
Matiéni broj 02711494

D.0.0."M - ING-IN:EHJEHIHG"ZAINZEHJERING FRCIMETI USLUGE - PODGORICA

Datum muuemnjaugmwa 02042008

Datum dono#enja Statuta:  02.04.2008 Datum izmjene Statuta:  14.01.2013
Adresa obavljanja djelatnosti. BURA SALAJA BR.13 Mjesta: PODGORICA
Adresa za prijem slu2bene poste: w Sjedidte: PODGORICA
Frateina dielatnost: & osti | tehnicko savistovanie
Dhavl;unp spoljno-trgovinskog pnsamranjn
da ne
umm svojina:
bazx aznake svojine drustvena x  privaina zadruina dva ili vide oblika svojine driavna
Porijeklo kapitala:
bez oznake projekla kapitala domadi x stranl mijedoviti
Upisani kapital:  1.00€
(Movani 1.00 , nenovéani 00 )
Osnivaéi
Ime | prezime/Naziv: Adresa:
270 BURA SALAJA BR.13 PODGORICA
Udie:
Ulega:  Osnivad

Lica u drugtvy

Ime i prezima: Adresa:

Boio Miroti¢ - 2708984210027 BURA SALAJA BR.13 PODGORICA

Izvréni direktor - () !

-{)

Owvladceni zastupnilk - ()
Pojedinaéno- )

lzdato 14.01.2013.god.




1. OPSTA DOKUMENTACIJA

D. LICENCA PROJEKTANTA



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3332/5

Podgorica, 25.10.2018. godine

»M ING INZENJERING « D.0.0. Podgorica

Ivana Milutinoviéa 15
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavija Vam se rieSenje, broj | datum gornji.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-a/a,

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 268 (+382)20 445 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www, mri.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3332/5

Podgorica, 25.10.2018. godine

Ministarstvo odr2ivog razvoja i turizma, rjedavajudi po zahtjevu sM ING INZENJERING« D.0.O.
Podgorica, za izmjenu licence projektanta i izvodada radova broj UPI 107/7-3332/2 od
09.07.2018.godine, na osnovu &lana 135 st. 1§ 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnii
objekata (*SluZbeni list Cme Gore " br. 64/17) i élana 48 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Slu2beni list Crme Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENE

1. IZDAJE SE »M ING INZENJERING« D.O.O. Podgorica, LICENCA projektanta |
izvodada radova.

2. Owva Licenca se izdaje na 5 (pet) godina,
ObrazloZenje

Aktom, brUPI 107/7-3332/4 od 24.10.2018. godine, »M ING INZENJERING: D.0.0.
Podgorica, obratio se ovom ministarstvu za izmjenu licence projektanta i izvodaéa radova, br.
UPI 107/7-3332/2 od 09.07.2018.godine, na nadin &lo ée se licenca oviadéenog inZenjera br,
UP | 107/7-1047/2 od 18.05.2018.godine, po osnovu prestanka radnog odnosa, zamijeniti sa
licencom oviascenog inZenjera br. UP | 107/7-2689/2 od 18.07.2018 godine.

Uz zahtjev imenovaneo privredno drustvo. dostavilo je ovom ministarstvu sledeée dokaze:

- Rjedenje Ministarsiva odrZivog razvoja 1| turizma br. UPl 107/7 - 2689/2 od
18.07.2018.godine, kojim je Mirotic BoZu, diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata
licenca ovladcenog inZenjera za obavijanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije |
gradenja objekta;

- Ugovor o radu zakljuten izmedu poslodavca »M ING INZENJERING« D.O.0. Podgorica
i Mirotic BoZa, br. 3/08 od 15.04.2018. godine;

- lzvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano
privredno drustvo, registarski broj: 5-0462480/4 od 15.04.2008.godine.

Ministarstvo odrZivog razvoja | turizma, razmotrilo je podnijeti zahtiev pa je odiufilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo iz slededih razloga:

Naime, élanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora | izgradniji objekata {,SluZbeni
list Crme Gore® broj 64/17), propisanc je da privredno drutve koje izraduje tehniiku
dokumentaciju (projektant), odnosno privredne drudtvo koje gradi objekat (izvodad radova),
duzno je da za obavijanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacie dijela tehniéke
dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlaiéeni inZenjer moze da
bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnitke dokumentacije odnosno gradenje ili
izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje jednog zaposienog
oviaitenog inZenjera po wrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski, gradevinski,
elektrotehnicki | masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata.
Stavom 2 istog Clana Zakona, propisanc je da cbavijanje pojedinin posiova iz stava 1 ovog
tlana, projektant, odnosno izvodat radova moZe da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora

IV Proleterske brgade broj 19, 81000 Podgorica
Tel (+382) 20 446 269, (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www mri gov.me



sa drugim privrednim drutvom koje ima zaposlenog ovlasdéenog inZenjera za odredenu vrstu
projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 tadka 3 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (,Slubeni list Crme Gore® broj 79/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih | licenca projektanta i izvodata radova, koja se izdaje privrednom drustvu za
obavijanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

lanom 5 stav 1 tad. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodata radova, provjerava: da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu
ima zaposlenog ovlagéenog inZenjera i licencu ovlaéenog inZenjera,

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

Rjedavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretno) pravno] stvari stekli uslovi za primjenu &l 122 stav 1
i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi €l 3 stav 1 tat. 1i &l 4
Pravilnika o nadinu | postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjedenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crme Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog (

IV Proleterske brigade broj 18, 81000 Podgornica
Tel (+382) 20 446 260; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web! www. mrt.gov.me
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2689/2

Podgorica, 18.07.2018. godine

BOZO MIROTIC

lvana Milutinoviga 15
FPODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavija Vam se riedenje, broj i datum gormnii.

Dostavijeno:
-Maslovu;
-ala,

IV Prolelerske brigade broj 19, 81000
Tal: (+382)20 446 265 (+3B2)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 448-215



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA,
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2689/2

Podgorica, 18.07 2018, godine

Ministarstvo odriivog razvoja | turizma, riedavajuéi pPo  zahtjevu Bosa Mirotica,
dipl.inZ arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za oviaicenog inZenjera, na osnovy tlana
135 st. 1§ 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne Gore * b,
B4/17) i Elana 46 stay 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 568/14,

RJESENJE

1. IZDAJE SE BOZU MIROTIGU, diplinZ.arhitekture, iz Podgorice, LICENCA ovlagéenog
inZenjera za obavijanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije | gradenje objekta.

2. Owva Licenca se izdaje na neadredenc vrijeme,
ﬂhrazlnianja

Aktom, br. UPI 107/7-2689/1 od 27.04.2018.godine, BoZo Mirotié, dipl.inZ.arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahljevom za zdavanje licence ovlaséenog inZenjera
Za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije | gradenje objekta,

Uz zahtjev imenovani & ovom ministarstyy dostavio sledeée dokaze:

- Li€na karta (ovjerena fotokopija):

- Diploma Arhitektonskog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 41 od 20.09.2010. godine
(ovjerena fotokopija):

- Liste referenci izdate ad strane »M Ing InZenjering« d.o.o., »Ing Invests d.o.o.;

- Radna knjizica (ovjerena fotokopija);

= Uvjerenje Ministarstva pravde da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o csudivanosti
Za imenovanog.

Ministarstvo odrZivog razvoja | turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odiutilo kao u
dispozitivu ovog resenja, a ovo iz slededih razloga:

Naime, &anom 123 stav 1 Zakona 0 planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/1 7). propisano je da oviagéeni inZenjer moZe da bude fizicko lice koje

gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 taéka 1 Pravilnika o naéinu i postupky izdavanja, mirovanja licence |
nacdinu vodenja registara licenci { .SluZbeni list Cme Gore = br. 78/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca ovlascenog inzenjera koja se izdaje fizitkom, licu za obavijanje
dielatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje cbjekta.

Clanom 4 stav 1 tag. 1.4, Pravilnika, utvrdeno je da sa y postupku izdavanja licence
oviastenog inZenjera, provierava: 1) identitet podnosiocs zahtjeva; 2) da li podnosilac Zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije Vi1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvréeno priznavanje inostrane obrazovne Isprave najmanje kvalifikacije Vi1

IV Proleterske brigade broj 18, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269 (+382) 20 446 339 * Fax: (+382) 20 448-215
Web: www.mr.gov. me



podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da i podnosilac zahtieva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke dokumen acije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VIl podnivoa okvira kvalifikacije | 4) da i je
podnosilac zahtjeva osudivan zg kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluZbenoj

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tatka
3 ovog &lana, smatra radno iskustve u svojstvu saradnika na izradi tehnitke dokumentacije na
gradenju objekta, cdnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog &ana, fizitkom licy koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije | gradenje objekata, izdaty Po propisima koji su vailj
do donogenja ovog propisa, radno iskustve mose dokazati na osnovu uvida y dokumentaciju
koja je bila osnoy za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na

RjeSavajuéi po predmetnom Zahtievu, a na osnovu uvida u dostavijene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da sy se y konkretnoj pravnoj stvari stekii uslovi za primjenu &l 123 stay 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata, a u vezi & 3 stav1tad 1i¢. 4
Pravilnika o naginu i Postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rjedeno je kao u dispozitivy ovog riedenja,

PRAVNA POUKA: Protiy ovog rjesenja moZe se pokrenuti upravni sper tubom kod Upravnog
suda Cme Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269, | +382) 20 446 339 : Fax- (+382) 20 448-215
Web: www.mrt.gov.me



Na osnovu odredbi Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( “Sluzbeni list Crne
Gore”, br. 064/17 od 06.10.2017), Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehnicke
dokumetacije za gradenje objekta (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 044/18 od 06. 07.
2018.) i Statuta preduzeca ,,M Ing InZenjering” d.o.o. Podgorica donosim sljedeée

RJESENJE O IMENOVANJU

BoZa Mirotica, dipl. ing. arhitekture za ovlaséenog inZenjera koji rukovodi izradom
tehnicke dokumentacije u cjelini za STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT, koji se nalazi na
lokaciji UP1, DUP” Konik Stari Aerodrom - faza Ill, kat. parcele 2090/1514 i 7893/42, KO
Podgorica lll, Podgorica ,investitora FIS JASE INVEST d.o.o. Podgorica.

Podgorica, 25.9.2019. godine

Izvrsni direktor

Bozo Miroti¢, dipl.ing.arh.




1. OPSTA DOKUMENTACIJA

E. DOKAZ O OSIGURANJU
OD PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI PROJEKTANTA
Polisa osiguranja



i \ Broj polise: 6-35481

I Zamjena polise: 32470
MM@ Vrsta osiguranja: Opsta odgovornost
Sifra osiguranja: 1301
N I A Poslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 505112
Mijesto: Podgorica

. ° .
OS|guran]e Datum: 11.11.2019

POLISA
ZA OSIGURANJE OD ODGOVORNOSTI

Ugovaraé osiguranja: M-ING-INZENJERING, 81000 PODGORICA, DURA SALAJA BR.13
P1B:02711494

Osiguranik: M-ING-INZENJERING, 81000 PODGORICA, DURA SALAJA BR.13

PIB:02711494
Pocetak osiguranja:  14.11.2019 Prestanak osiguranja:  14.11.2020 Dospijece: 14.11
Tarifa i tarifna grupa: Xl Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,76

Osiguranje je zaklju¢eno prema prilozenim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od opste odgovornosti. Posebni uslovi za osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za
proizvode sa manom.

Osiguranik potvrduje da je kod zakljucenja ovog ugovora primio naznacene uslove.

Redni . Suma osiguranja Ukupan limit za Premija
. (0]
broj sigurave (€) trajanje osiguranja os'glf'é?nja

1 Opste odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem 100.000,00 100.000,00 1.223,88
od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajuce pokri¢e za ucinjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nestru¢an postupak ,odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).

Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu $tetu klijentu ili treéim licima ,ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti- izrada tehnicke
dokumentacije i gradnja objekta .(Osiguranika).

Osigurana suma 100.000,00 EUR
Godisnji agregat steta 100.00000EUR (|
11  |Popustzasmanjenje broja suma osiguranau | 122388 0,00 489,55
Zbimomiioity. = 00000 w0 B s o
12 |Popustza osiguranika od posebnog poslovnog 734,33 0,00 110,15
interesa =~ . - Saae - -
1,3 7?oﬁdstzéjednokratﬁé'blérééhj:érbrérﬁijé rrrrrrrrrrr 624,18 0,00 62,42
Ukupno: 561,76
PREMIJA OSIGURANJA 561,76
Porez: 42,98
Komercijalni popust: 84,26
UKUPNO ZA UPLATU: 520,48

NAPOMENA:

-Fransiza (ucesce u $teti) je 10%,min.1.000,00 Eur.

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za $§tetu  prouzrokovanu licima ,za Stetu na objektima i za fin ansijski gubitak u skladu sa Uslovima
osiguranja.

-Polisa osiguranja naplativa je u roku od 3 (tri) godine i nakon isteka vazece polise, shodno zakonu o obligacionim odnosima.

Posebna ugovaranja, zastitne mjere i klauzule:
Teritorijalno porkice: Republika Crna Gora .
Broj zap.2 , licencirani 1.

Premija osiguranja 520,48 € obraCunata za period od 14.11.2019 do 14.11.2020 placa se prema ispostavljenoj fakturi.
Ugovara¢ osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o
osiguranju.

UNIQA nezivotno osiguranje a.d. Telefon: 020/ 444 700, Fax: 020/ 244 340
Bulevar DZordZa Vasingtona 98/4, 81000 Podgorica  E-mail: info@uniga.me
PIB: 02717557 www.uniga.me




Broj polise:

6-35481

Zamjena polise: 32470
Vrsta osiguranja: Opéta odgovornost
Sifra osiguranja: 1301
Paslovna jedinica: = Direkcija
Saradnicki broj: 505112
Mijesto: Podgorica

Datum: 11.11.2019

Ugovaraé osiguranja: M-ING-INZENJERING, 81000 PODGORICA, DURA SALAJA BR.13
P1B:02711494

Osiguranik: M-ING-INZENJERING, 81000 PODGORICA, BURA SALAJA BR.13
PIB:02711494

Osiguravaé zadrzava pravo ispravke raéunskih i drugih gresaka saradnika

Saglasan/na sam da me Osiguraval kontaktira na elekironsku adresu, e mail bozomirotic@t-comme, u cilju dostave svih pisanih obavjestenja definisanih Zakonom o obligacionim odnosima i
Uslovima osiguranja, a u kontekstu izvréenja ugovorenih obaveza ugovorih strana.

Pocetak osiguranja po ovoj polisi je istek 24-0g casa datuma naznacenog na polisi kao datum pocetka osiguranja, ali ne prije isteka 24-0og casa dana uplate premijskog cbroka definisanog otplatnim|
planom koji cini sastavni dio predmetne polise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 dana od isteka 24-09 casa dana naznacenog kao dospijece premijskog obroka ne uplati premiu osiguranja,
smatrace se da osiguranje nije ni bilo zakljuceno, te se predmetna polisa istekom navedenog perioda automatski smatra nevazecom bez obaveze slanja opomene Drustva.

U slucaju iz prethodnog stava , Osiguravac nema pravo da zahtijeva naplatu premije osiguranja, obzirom da nije prufano osiguravajuce pokrice. Ugovaraé osiguranja je saglasan da osiguravaé moze
vrsiti obradu liénih podataka koje pribavi po osnovu ovog ugovora o osiguranju, kao i da iste moze proslediti na obradu povezanom pravnom licu, odnosno pravnom licu angaZovanom u cilju
obavijanja paslova koji su u vezi sa predmetnim ugoverom o asiguranju.

Aaké

Polisa je punovazna sa i pisom lica ih za potpisivanje u ime Osig na ovoj Polisi, i isti im_yg_dqlciznu snagu i pravno dejstva svojeruénog potpisa i ariginalnog
e

pecata. -
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1. OPSTA DOKUMENTACIJA

F. URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI



zivotne sredine
Broj: 08-352/11-917 .
Podgorica, 09.11.2011. godine

D.0.0 »NIKIC«

PODGORICA

Sekretarijatu za planiranje- i uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine Glavnog grada -
Podgorice, zahtjevom broj 08-352/11-917 od '23.09.2011. godine, obratili ste se za izdavanje
urbanisticko-tehni¢kin uslova za zemljiSte -oznaceno katastarskom parcelom broj 4128 KO
POdgorica II u Podgorici. ‘

U prilogu dopisa dostavljamo Vam jedan primjerak urbanisticko-tehnickih uslova broj 08-352/11-
917 od 13.10.2011. godine, za izgradnju objekta namjene centralne djelatnosti, na urb. parceli
broj 1, u zahvatu UP-a “Nova Varo$ — Blok Y” u Podgorici sa ‘katastrom instalacija i tehnickim
uslovima prikljuéenja na gradski vodovod i kanalizaciju broj 30645 od 09.11.2011 godine izdatim
od JP “Vodovod i kanalizacija”, uslovima za izgradnju pretplatnickih komunikacionih kablova,
kablova za kablovsku distribuciju i zajednitkog antenskog sistema broj 0404-4813/2 od
25.10.2011 godine izdatim od Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost i
Pravilnik o sadr¥aju dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za odludivanje o potrebi procjeni
uticaja na zivotnu sredinu.

.

U skladu sa ¢.62 Zakona o uredenju prostora iviz'gradnji objekata ("Sllist CG" br.51/08 i

34/ 11,g¢dine), nadoknadu trogkova za izdavanje urbanisticko-tehniCkih uslova u iznosu od
500,00 €, uplatiti na Ziro racun broj 550-3026121-47:u korist BudZeta Glavnog grada — Podgorice.

Takodje ste duzni da snosite trodkove pribavljanja potrebnih saglasnosti po posebnim propisima ,
koje su neophodne za izradu urbanisticko-tehnickih uslova .

Saglasnost na uslove prikljucenja od FC Distribucija - Elektrodistrubicija Podgorica u zakonom
utvrdjenom roku nije dobijena , te se shodno odredbama navedenog zakona, smatra da su isti
saglasni sa uslovima utvrdjenim planskim dokumentom.

Nakon dokaza o uplati svih naprijed navedenih troSkova , na Arhivi ovog Sekretarijata, mozete
preuzeti izradjene urbanisticko-tehnicke uslove.

~

al.D SEKRETAR

.. e

Prilog: Kao u tekstu !
@kovié,dipl.ing.gradj.

i
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LS '.f;é; SIS Elektroprivreda Cme Gore AD Niksié FC Distribucija
) Vuka KaradZiéa 2 Elektrodistribucija Podgorica
A e G Ivana Milutinoviéa 12
te?-pfsz;zio ?54 D%E,a Broj: 40-11-09 — 26069/1 -
fax: +382 40 214 260 u Podgoric{% 4 nCT .20;1{‘!;.§(?dine.
tel: +382 20 408 308 - -

‘e-mail: e co.m
e-mail: epcg@co.me fax: +382 20 241 012

e-mail; edpodgorica@t-com.me
Wwww.epcg.co.me

CRNA GORA
GLAVNI GRAD-PODGORICA e
SEKRETARUAT ZA PLANIRANJE I UREDENJE PROSTORA I ZASTITU ZIVOTNE

SREDINE Rt
Mo

PREDMET: Dopuna podataka po zahtjevu br.40-11-26069 od 19.10.2011..

/"\ T
Danal9.10.2011.godine dostavili ste nam zahtjev sa kopijom urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova za
bududi objekat investitora “NIKIC”D.0.0 , radi izdavanja uslova za fazu energetike.

Da bi smo mogli postupiti po Vagem zahtjevu i izdali uslove na fazu energetike, potrebno je
da Va3 zahtjev dopunite slede¢om dokumentacijom i podacima:

S - Karta detaljnog urbanisti¢kog plana u digitalnoj formi(CD ) i papirnoj podlozi u kojima
- su ucrtane trase infrastrukturnih mreZa i saobracajnica i smjernice i uslove za izgradnju
% infrastrukturnih i komunalnih objekata /

- Broj stanova i poslovnih prostora za navedeni objekat

- Potrebnu elektriénu snagu i energiju za pojedina¢ne stanove, odnosno poslovne

- prostore ' '
Navedena dokumentacija i informacija su nam neophodni radi definisanja el.energetskih
objekata i instalacija do prikljucka na urbanisti¢ku parcelu(definisanje tipova i presjeka elektro
vodova, definisanje prikljuénog mjernog ormara, broja i tipova elektri¢nih brojila).

o Cijenimo da je na$ zahtjev opravdan i zasnovan na Zakonu o uredenju prostora i izgradnji
objekata(€1.26, €150, €1.61, €1.62, ¢l.62a i €1.65), te je potrebno da nam dopunu dokumentacije
dostavite u roku od osam dana.
S postovanjem,

Dostaviti: .
¢ ~Naslovu
)}. ~ . 'Sl.za investicije i prikljucenja
= -ala
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI ZA
IZGRADNJU OBJEKTA NAMJENE CENTRALNE DJELATNOSTI
NA URB.PARCELI BR. 1, UP-a "NOVA VAROS" " Blok Y

PODNOSILAC | )
ZAHTJEVA: - D.0.0. NIKIC - Podgorica
OBRADJIVAC: | SEKRETARIJAT ZA PLANIRANIE,
» UREDJENIJE PROSTORA I ZASTITU
ZIVOTNE SREDINE

GLAVNOG GRADA PODGORICE

Podgorica, oktobar 2011. godine



»

< CRNA GORA UP"NOVA VAROS" - Blok Y

GLAVNI GRAD PODGORICA
& Sekretarijat za planiranje,
uredjenje prostora i zastitu
= Zivotne sredine Urban. parcele br. 1
" Broj: 08 - 352/11 - 917 PODNOSILAC ZAHTJEVA:
Podgorica,13.10.2011. godine D.0.0. NIKIC
- URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

IZGRADNJU OBJEKTA NAMJENE CENTRALNE DJELATNOSTI

| PODNOSILAC ZAHTJEVA :

D.0.0. NIKIC iz Podgorice, aktom zavedenim kod ovog Organa brojem 08-352/11 -
917.

kl_u

| PRAVNI OSNOV:

Pravni osnov za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova sadrZan je u Zakonu o
uredjenju prostora i izgradnji objekata (» Sl.List CG«, broj 51/08 i 34/11), UP "NOVA VAROS "
~ Blok Y, usvojen Odlukom SO Podgorica broj 01- 030/11 - 748 od 21.07.2011. godine.

| URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI :

Lokacija:

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, kopiju plana i List nepokretnostl br. 4974 KO
Podgorica II, konstatovano je da se katastarska parcela broj 4128 , povrSine 886,0 mz,
. koriscenje 1/1 Niki¢ doo Podgorica, nalazi u zahvatu UP-a »Nova varos« - Blok Y.

e (0

L0
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Predmetna katastarska parcela je neizgradena.
Za predmetnu kat.parcelu postoji teret » hipoteka«.

Prilikom podnosenja zahtjeva za gradevinsku dozvolu neophodno je dostaviti list
nepokretnosti bez tereta ili saglasnost.

Planirano stanje - lokacija:
Urbanisticka parcela broj 1, veéa je od katastarske parcele i istu je neophodno
kompletirati. : ‘ '

Predmetna urbanistiCka parcela, definisana je koordinatama talaka ,Cija je ukupna
povrsina 1280,18 m?, a kako je prikazano u grafickom prilogu "Geodezija".

Predmetnim grafi¢kim prilogom date su gradevinske linije:

GLO - gradevinska linija ispod zemlje
- GL1 - gradevinska linija prizemlja
GL2 - gradevinska linija sprata

kao i osovine planiranih saobracajnica.

Kako je urbanistitka parcela br.1 veéa od katastarske parcele to je neophodno
izvrSiti dokompletiranje urbanistickih parcela br. 1 i prije podnoSenja zahtjeva

nadleZnom Organu za izdavanje gradevinske dozvole, dostavi dokaz o dokompletiranju

odnosno dokaz o viasniStvu urbanisticke parcele .

Namjena, requlacija i nivelacija, gabariti i oblikovanje prostora:

Planirana je izgradnja slobodnostojeceg objekta, namjene centralne djelatnosti.

e Planirana namjena centralne djelatnosti su poslovni i javni sadrzaji, stambeni -
objekti i poslovni apartmani. '

e Kota prizemlja mora biti najmanje ravna sa trotoarom na ulaznim vratima, odnosno
podignuta do cca 30 cm.
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e Kota prizemlja predstavija kotu (£ 0.00) na ulaznim vratima objekta u okviru zadate
spratne visine prizemlja od 5,50m. Kote ostalih prostorija prizemlja objekta, mogu se podizati
ili spustati u odnosu na relativnu kotu +0.00.

¢ UP-om se predvida izgradnja podrumskih prostora kroz jednu ili vide etaZa, zavisno
od programa investitora.Visinske kote na objektima date su u odnosu na relativnu kotu
prizemlja £0.00

e Visina i broj podrumskih etaZa ¢e se izvoditi shodno izboru investitora u skladu sa
tehnickim normativima za ovu vrstu postora.

e Nacin koris¢enja podruma opredjelice potrebe investitora — graditelja ili korisnika, za
namjene kao npr. Poslovni prostor ili magacinski prostor u sklopu poslovmh sadrzaja po
etaZama, energetski blokovi, ostave: uz stambene prostore po etazama ili garazni prostor ( pri
opredjelienju za podzemne garaz mora se imati u vidu moguénost prilaza sa ulice kroz
aspekte tehnikog i namjenskog karaktera — Sirine fronta objekta, izbor pristupa garazi —
rampa ili lift, i dr.)

e Za predmetni objekat izrada podzemnlh garaza Jje dozvoliena do nivoa koji
dozvoljavaju postojeci hldrogeoloskl uslovi zemljlsta ,

e Horizontalni gabarit objekta moZe se raditi u okviru zadatih gradevinskih linija a

e Graficki definisane gradevinske linije dozvoljavaju konzolne ispuste, erkere i balkone
do maksimalne dubine od 1 80m na mJestlma gdje to dozvoljavaju granice urbanistickih
parcela.

e Materijalizacija sa inspiracijom na ambijentalno naslede u elementima otvora,
vjenaca i sliCno izvesti u kombinaciji savremenih materijala - (odgovarajuée forme) i klasi¢ninh
— plemeniti malteri, farbana ili stolanJa od punih masiva sl., ili potpuni savremeni tretman. U
sklopu fasadnog zida Jedmo su znacajno egzaktni podaci o fizitkim dimenzijama objekta (
visine, Sirine itd.).

Vjenci kao znacajni elemenmti fasade plastike javljaju se u nekoliko nivoa i na
razliCitim pozicijama — krovni vjenci povutene mansarde etaZe, vienci krovne nastresice,
fasadni vjenci izmedu prizemlja i spratova ili na drugim etaZnim visinama, vjenci prizemne
sokle, interpolirani vjenci na savremenim fasadama ( staklo, aluminijum i sli¢no) sa
materijalizacijom od lima ili drugih materijala, itd. Primjena i profilacija vienaca zavisi od
stilizacije fasade.

Boje fasade su elementarno mediteranskog karaktera ovog _podneblja u  tehnici
naneSenih boja, malterskih boja i boja prirodnih materijala (kamen, drvo itd.) znacajni
elementi fasada su spoljni kapci, tranzene, brisoleii i sli¢no.



. Zelenilo stambenih objekata i blokova

y

Radi maksimalnog oCuvanja vrijedne zelene povrsine ali i inkorporacije novih sadrZaja
neophodno je ispostovati  sledece uslove: o '

Svaki objekat, urbanisticka parcela, mora da ima: pr_ojekat pejzaznog uredenja;

U toku izrade projektne dokumentacije izvrsiti potpunu inventarizaciju postojeéeg
biljnog fonda i kompozicionih ansambala;

- Maksimalno sacuvati i uklopiti zdravo i funkcionalno zelenilo, posebno stara,
reprezentativna stabla; '

- Slobodne povrSine oko objekta u najvecoj mjeri ¢e se oslanjati na postojecu parkovsku
povrSinu, a uredenje povrsina oko objekta odnosi se na uredenje pjesackih povréina |
™ povrsine koje treba da reguliSu vodotok rijeke Ribnice u vidu keja.

- forsirati soliternu i drvorednu sadnju na slobodnim povrginama ( platoi, parkinzi, |
travnjaci) oko navedenih objekata,

" n

?

- za dopunu ozelenjavanja predlaZe se vertikaino zelenilo,

“

Predlog biljnih vrsta za ozelenjavanje:

- Drvece, Siblje, Palme, Penjacice, Perene i sl.

Uslovi za nesmetano kretanje invalidnih lica

Neophodno je obezbijediti prilaze svim javnim objektima i povrSinama u nivou bez
stepenika. Sve denivelisane povrSine u parteru koje se normalno savladavaju stepenicama
moraju imati i rampe nagiba maks. 12%.

PridrZavati se pravilnika o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti (Sl.list CG br 10/09)

-' e
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Konstruktivni sistem:

Konstrukciju objekta racionalno prilagoditi arhitektonskom rjeSenju uz pridrzavanje vazecih
propisa i pravilnika iz ove oblasti:
- PBAB 87 /"Sl.list SFRI)" 11/87/;
- Pravilniku o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u
seizmickim podrucjima /SL.list SFRI" broj 31/81, 49/82, 21/88 i 52/90;
- Korisna opterecenja stambenih i javnih zgrada
(JUS U.C7.121 /1988 )
- Opterecenje vjetrom (JUS U.C7.110 /1991 , JUS U.C7.111 /1991,JUS
U.C7.112 /1991, JUS U.C7.113 /1991 )
- Pravilnik o tehnitkim normativima za temeljenje gradjevinskih objekata
- Pravilnik o tehnickim normativima za zidane zidove
(sl. list SFRI br. 87 /91) |

Projektovonje fizickih struktura mora da uvazi zahtjeve zemljotresnog inZenjerstva u
svemu prema nalazima ELABORATA o geomehanickim uslovima terena na lokaciji.

Infrastruktura:

Saobraéaj:

Kolski prilaz objektu obezbjediti prikljuenjem na saobradajnicu sekundarne mreze.

Osovina planiranih saobracajnica, definisana je koordinatama taCaka i prikazana na graf
prilogu “Geodezija". '

Parkiranje za potrebe korisnika obezbjediti u okviru urb. parcele i objekta.

Pri projektovanju garaze pridrZzavati se Pravilnika o tehni¢kim zahtjevima za zastitu garaza za
putnic¢ke automobile od pozara i eksplozija. Pristup garazi je auto liftom.

Parking mjesta za garazu predvidjeti sa dimenzijama.2,50 m x5, 0 m. :
Planom je naglaeno da je za predmetni objekat podzemna garaza dozvoljena do nivoa koji
dozvoljavaju postojedi hidrogeoloski uslovi zemljista.

Dozvoljeni broj parking mjesta u garazi koja se ops!uzu;e liftom je 30, prema vazecem
Pravilniku, tako da ostale prostore planirati za druge namjene.
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Pri gradnji novih objekata obaveza je Investitora da obezbedl parklranJe na svojoj parceh na
kajoj se abjekat gradi prema vaZecem normativu za parkiranje.
Planirani. kapaciteti za parkiranje pro;ektovanl su na bazi sledecm normativa zasnovanih po

normativima GUP-a:
1,1 parking mesto na 1 stan i 1,0 parking mesto na 50,0 BRGP m? djelatnosti.

Najmanje 5% parking mjesta obezbjediti za invalidna lica.

Na graf. prilozima ovih uslova date su osnove garaza (definisane koordinatama i mogudi
raspored parking mjesta. Raspored nije obavezujudi i zavisno od njega moguce su i korekcije -
gabarita objekata koje mogu- uslijediti zbog raznih razloga (staticki sistem, pjeSacka veza
garaze sa prostorom iznad garaze ...).

Obrada otvorenih parkinga treba da je takva da omoguci maksimalno ozelenjavanje. Koristiti
po mogucnosti zastor od prefabrikovanih elemenata (beton-trava) i uz ili izmedu parkinga
(poZeljno na svaka tri parking mesta) zasaditi drvored, uvek kada uslovi terena dopustaju.

Planom je naglageno da je svaki novi objekat koji se gradi, dograduje ili nadgraduje u DUP -

u "Nova Varo$" treba da zadovolji svo;e potrebe za parkiranjem na parceli na kojoj se objekat
gradn ili u nekoj od javnih gara?a ili parkinga u okviru Nove Varo$i u kojem je slutaju
investitor obavezan da uCestvuje u izgradnji nedostajucih parking mjesta.

Elektroenergetika:

Elektroenergetske instalacije objekata projektovati odnosno izvesti prema:

- Pravilniku o tehnickim normativima za elektroinstalacije nlskog napona ("Sl. list SR1", broj
28/95).

- Pravilniku o tehnickim normativima za zastitu objekata od atmosferskog praznjenja ("SI
list SRI", broj 11/96), - ,

- Jugoslovenski standardi - Elektri¢ne instalacije u zgradama. Zahtjevi za bezbjednost JUS
NB2741, JUSNB2743 JUSNB2752 '

- Zakon o uredenju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", broj 51/08)

- kao i svim drugim vaZedim pravilnicima i standardima za ovu vrstu objekata.

Elektronska komunikaciona mreza

Shodno ¢lanu 26 stav 2 Zakona o elektronskim komnikacijama ( Sluzbeni list 50/08 )
investitor mora graditi pretplatnicke komunikacione kablove, kablove za kablovsku distribuciju
i zajednicki antenski sistem.
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Kablovsku kanalizaciju pojedinacnim projektima treba predvidjeti do samih objekata.

Kuénu TK instalaciju treba izvoditi u tipskim ormariéima ITO LI lociranim u ulazu u
objekte na propisanoj visini ili u tehnickim prostorijama planiranih objekata. Na isti nacin
izvesti i ormariCe za koncetraciju instalacije za potrebe kablovske distribucije TV signala sa
opremom za pojac¢avanje TV signala. '

Kutnu TK instalaciju u svim prostorijama izvoditi kablovima IyStY ili UTP
odgovarajuceg kapaciteta ili drugim kablovima sli¢nih karakteristika. Provladiti ih kroz PVC

Cijevi sa ugradnjom odgovarajuceg broja razvodnih kutija, s tim da u svakom poslovnom
prostoru treba predvidjeti min 4 prikljucka, a u stambenim jedinicama min 2 prikljucka.

Hidrotehnicke instalacije :

Instalacije vodovoda i kanalizacije projektovati u svemu prema vazedim propisima i
normativima za tu vrstu objekata, a prikljuciti ih na gradsku distributivnu mre?u prema
uslovima JP "Vodovod i kanalizacija" - Podgorica.

U prilogu se daju trase postojecih i DUP-om planiranih vodova.

Projekat hidrotehniCkih instalacija raditi u skladu sa vaZedim tehnickim propisima i -
normativima. ‘

Uslovi za zastitu Zivotne sredine:

Uslove za zaStitu Zivotne sredine treba ispuniti na tri nivoa:

— u fazi projektovanja '

— u fazi izgradnje

— u fazi koriS¢enja objekata

A) Osim zadatih uslova koji su obradjeni kroz regulaciju, oblikovanje prostora i objekata, -
neophodno je pridrZavati se propisa i normativa kojima su obuhvacena podrudja:

a urboekologije, '

0 zadtite od poZara,
o zastite od buke, .
a termotehnicke zastite objekata i
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a zastite od zagadjenja zemljista i vazduha.
Kroz procese projektovanja predvidjeti sve potrebne zastite, a na nivou glavnih projekata
obezbijedti sve potrebne saglasnosti propisane zakonom: :

0 saglasnost Ministarstva za zastitu Zivotne sredine RCG, Podgorica,
o protivpozZarnu saglasnost od MUP-a RCG — Inspektorata za zastitu od pozara, eksplozija i
havarija, Podgorica, ‘

B) Za proces gradjenja obezbijediti projekat gradiliéta, uskladjen sa sivm propisima i
potrebnim saglasnostima.

Tehnologiju gradjenja i potrebna mehénizacija moraju biti prilagodjene komunalnim odlukama
koje Stite uslove planiranih objekata, o¢uvanje sredine i sanitarno -higijenske mjere za
oCuvanije prostora.

Sav viSak zemljidta i Suta sa gradiliéta odlagati na za to predvidjene deponije.

Po zavrSetku gradjenja sav viSak materijala depnovati, a na neizgradjeni prostor dovesti u
prvobitni poloZaj. ‘ ‘

C) Prostor oko objekta koristiti u skladu sa vaecim zakonima i odlukama koje se odnose na
urbano podrudje grada. ~ | -

Ukalanjanje smeca i otpadaka regulisate se saglasno programima nadleZne komunalne
organizacije.

Meteoroloski podaci : -

Podrucje Podgorice karakteride submediteranska klima sa vrlo dugim, toplim i suSnim
ljetima, a blagim i kiSovitim zimama. Vi$egodi&njom analizom meteorologkih uslova utvrdjeno
je da Podgorica ima: e |

-~ srednju godiSnju temperaturu od 15,5%0C (prosjeno najhladniji mjesec je januar sa
5%o0C), a najtopliji jul sa 26,7%:C), \

- 2450 suncanih sati (102 dana), (najsuncaniji mjesec je juli, a najmanje suntan mjesec je
decembar), B

- srednji godiSnji prosjek padavina od 169 mm (najvesi u decembru 248 mm, najmaniji u
julu 42 mm),

- prosje¢nu relativnu godiSnju vlaznost vazduha 63,6% (max. viaZnost je u novembru
77,2%, a min. u julu 49,4%),



.

(

e

- dominantan sjeverni vjetar sa max. brzinom od 34,80 m/sec (123km/h), sa pritiskom od
75,7 kp/m2, naj¢eSce u zimskom periodu sa prosje¢no 20,8 dana,
- srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje je od 10. novembra do 30. marta.

Prije projektovanja navedene podatke potrebno je provieriti i kompletirati od
Republickog hidrometeorolockog zavoda Podgorica.

Podaci o nosivosti tla i nivou podzemne vode:

Prema karti podobnosti terena za urbani'zaciju ovaj prostor koji je predmet ovih uslova
svrstan je u II kategoriju tj. u terene sa neznatnim ograni¢enjem za urbanizaciju.

Geolosku gradnju terena cCine stratifikovani, redje masivni kreénjaci, negdje
prekristalisani, negdje manje ili viSe dolomiti¢ni, a rjedje Cisti dolomiti. Slabo rastvorljive
stjene u vodu, postojane i Cvrste stjene. Ovo je stisljiv do prakti¢no nestidljiv kompleks.
Zbijanje dolazi sa opterecenjem ili postepeno u vremenu.

Navedene litolodke strukture karakteride dobra vodopropustljlvost a dubina izdani
podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena.

Nosivost terena krece se od 120-200 kN/mz.

Za utvrdjivanje tacnih geomehanickih karakteristika i geomehanlckm “uslova
neophodna su ispitivanja tla i izrada geomehanickog elaborata.

Seizmicki propisi:

- Koeficijent seizmiCnosti Ks = 0,045-0,079

- Koeficijent dinami¢nosti Kd=0,47-1,0

- Ubrzanje tla Qmax 0,178-0288
- Seizmicki intenzitet (MCS) = 9%o '

10



I3

OSTALI USLOVI :

’Projekat uraditi u skladu sa izdatim . urbanistiCko-tehnickim - uslovima kod ovlaséenog

preduzeCa registrovanog za ovu vrstu poslova u skladu sa Zakon o uredjenju prostora i
izgradnji objekata (» Sl.List CG«, broj 51/08 i 34/ 11).

Projektnu dokumentaciju urad|t| prema Pravilniku o sadrzini tehnitke dokumentacije.
Sastavni dio ovih urbanisti¢ko-tehnickih uslova su i graficki prilozi.

Predmetni urb.teh.uslovi vaZe do dana donoSenja novog DUP-a

ODSIJEK ZA
OBRADILI : =¥ BENJE PROSTORA
Aitzl)ubravka Markovié ,dipl.ing. ,

11
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CRNA GORA UP"NOVA VAROS" - Blok Y
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje,
uredjenje prostora i zaStitu
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Zivotne sredine Urban. parcele br. 1
- Broj: 08 - 352/11 - 917 PODNOSILAC ZAHTIEVA:
; Podgorica,13.10.2011. godine D.0.0. NIKIC
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GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje,
uredjenje prostora i zastitu
Zivotne sredine
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Podgorica,13.10.2011. godine
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Sekretarijat za planiranje,
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Zivotne sredine Urban. parcele br. 1

Broj: 08 - 352/11 - 917

Podgorica,13.10.2011. godine
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CRNA GORA UP"NOVA VAROS" - Blok Y
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje,
uredjenje prostora i zastitu , :
Zivotne sredine Urban. parcele br. 1
Broj: 08 - 352/11 - 917 PODNOSILAC ZAHTIEVA:
Podgorica,13.10.2011. godine D.0.0. NIKIC
GEODE Z11JA R1:500iR1:1000
UP NOVA VAROS -Kvart Y, izmj. i dop. Urb.parc. br.1

KOORDINATE TACAKA
Neophodno kompletiranjeU.p. br. 1
PovrSina P- 1280.18 m2

=6 604 277.80 X=4 700 052.81
Y=6 604 277,92 X=4 700029.71
Y=6 604 277.76 X=4700 006.08
Y=6 604 251.55 X=4 700 008.04
Y=6 604 251.45 X=4 700 055.72
Y=6 604 259.57 X=4 700 055.74
Y=6 604 262.28 X=4 700 055.21
Y=6 604 263.21 X=4 700 055.05
Y=6604 267.70 X=4700.054.29 .
Y=6 604 269.47 X=4 700 053.90

QNN P WN

o

_ Grad. linija -
A GL.1I(GLO) Y=6 604 269.73 X=4 700 010.19
B GL.1(GLO0) Y=6 604 253.23 X=4 700 010.39
C GL.1(GL0) Y=6 604 253.68 X=4 700 048.33
D GL.1(GLO) Y=6 604 270.17 X=4 700048.15
b ] BIGL2  X=6604 253.27 Y=4 700 013.44
. A1GL2  X=6604269.76 Y=4 700 013.47

- B2GL2 = X=6 60425329 Y=4 70001695

A2GL2  X=6604269.79 Y=4700016.98

GLYGLO)
a1 Mm

ool

Osovine planiranih saobrazajnica
Gl X=6604 279.37 Y=4700019.47
G2 X=6604271.18 Y=4 700 019.56
G4 X=6604 279.37 Y=4 700 037.26
G5 =6 604.279.37 Y=4700 055.81

Nupgliiena : Sutaciju u Glavnom projektu uraditi na katastarsko-topografski plan u R1:200ili R 1:250 , $to podrazumijeva :
o - postojece stanje , sa katastarskim granicama ‘parcela i njihovim brojem,
- apsolutni koordinatni sistem i apsolutne kote

Planifanio stanje sadr?i : - granicu planirane urbanisticke parcele sanjenim brojem, planirani gab. objekata i spratnost

- po UTU-ma zadatu planiranu G-L kao i kordinatama definisanu G.L. usvojenog gabarita objekta

(krajnje tatke i rastojanje objekta — uli¢ne fasade -za potrebe izdavanja Protokola iskol€enja )

- .apsolutnu kotu poda prizemlja

- po UTU-ma definisanu saobraéajnicu , ili snimljeni postojeéi kolsko-pjesa¢ni prilaz
e sitwacije i Digitalni oblik — CD — Auto Cad —~ dwg format

Pored an

Naziv ‘graﬁékog priloga: Graficki prilog‘ |
broj 7a
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CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje,
uredjenje prostora i zagtity
Zivotne sredine

Broj: 08 - 352/11 - 917

Podgorica,

13.10.2011. godine
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CRNA GORA | 'UP"NOVA VAROS" - Blok Y
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje,

uredjenje prostora i zastitu

Zivotne sredine Urban. parcele br. 1 |
Broj: 08 - 352/11 - 917 PODNOSILAC ZAHTIEVA:
Podgorica,13.10.2011. godine D.0.0. NIKIC
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CRNA GORA 'UP"NOVA VAROS" - Blok Y

_ GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje,
» uredjenje prostora i zastitu
Zivotne sredine | Urban. parcele br. 1
= Broj: 08 - 352/11 - 917 PODNOSILAC ZAHTIEVA:
i Podgorica,13.10.2011. godine | D.0.0. NIKIC

e - POStOjECH CjEVOVod

' / = = = = Planirani cjevovod

= = « = Planirana atmosferska kanalizacija
I3 Separator masti i ulja

= = = = Planirana kanalizacija za otpadne vode
[d Prepumpna stanica za otpadne vode -

Naziv grafi¢kog priloga: Graficki prilog
broj 11
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CRNA GORA ; UP"NOVA VAROS" - Blok Y

GLAVNI GRAD PODGORICA '

Sekretarijat za planiranje,

. uredjenje prostora i zastitu
Zivotne sredine - Urban. parcele br. 1

- Broj: 08 - 352/11 - 917 PODNOSILAC ZAHTIEVA:

: Podgorica,13.10.2011. godine - | D.0.0. NIKIC “
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CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje,

uredjenje prostora i zastitu

Zivotne sredine

. Broj: 08 - 352/11 - 917
Podgorica,13.10.2011. godine
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CRNA GORA UP"NOVA VAROS" - Blok Y

GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje,
uredjenje prostora i zastitu
Zivotne sredine . Urban. parcele br. 1
5 Broj: 08 - 352/11-917 PODNOSILAC ZAHTIEVA:
‘ D.0.0. NIKIC

Podgorica,13.10.2011. godine
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Objekti pejzazne arhitekture javne namjene-PUJ

s e
///// P //?/ park-mali gradski sad
%

zelenilo uz saobradajnice-drvored

‘Objekti pejzazne arhitekture ograniene namjene-PUC

;zelenilo stambenih objekata i blokov

povrsine komunalne infrastrukture -
javni wc

1 piesacke povréine

Z’: kolski saobracaj

vodene povrsine - rijeka Ribnica

Naziv grafi¢kog priloga: -Graficki prilog
A broj 14
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JP."VODOVOD I KANALIZACIJA" saro.

21000 PODGORICA, ul. Zetskih viadara bb, ~ ‘ Ziro rat':_uﬂi:

PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 PG banka: 550-1105-66

Telefoni: centrala 020/440 300, fax: 440 362, komerc. sl. tel/fax: 440 364 CKB: 510-8284-20

Vodovodna mreza: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnitka priprema 440 31 2 Prvabanka CG: 535-9562-08

E-mail: vikpg@t—com.me,Web. www.vikpg.co.me Hipotekarna banka: 520-9074-13
- Broj: __SC€4S
CRNA GORA | Podgorica., i1 _suy 20
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje,uredjenje
prostora i zastitu Sivotne sredine

2148

PREDMET: Dostava katastra instalacija i tehnickih uslova prikljucenja na
hidrotehnicke instalacije za izgradnju objekta centralnih
djelatnosti na UP1 u zahvatu UP-a “Nova Varo$ — blok Y”
(katastarska parcela 4128 KO Pg Il) u Podgorici, investitora
.Niki¢” d.o.o. '

Na va$ zahtjev, koji je kod nas evidentiran pod brojem 6857/1 od 18.10.2011.

godine, za izdavanje tehnickih usiova prikljuéenja na gradski vodovod i kanalizaciju za

izgradnju objekta centralnih djelatnosti na UP1 u zahvatu UP-a “Nova Varo$ — blok Y”
(katastarska parcela 4128 KO Pg Il) u Podgorici, dostavijamo vam katastar instalacija i
tehnitke uslove prikljuéenja za predmetni objekat, investitora ,Niki¢” d.o.o.

Uz uslove dostavljamo uplatnicu na iznos od 2751.07 eura (sa PDV-om), za
uslugu izdavanja uslova prikljuéenja, obradunatu prema Odiuci o cijenama radova i
usluga koje JP “Vodovod i kanalizacija” Podgorica pruza korisnicima i drugim fiziCkim
i pravnim licima, broj 5346 od 28.02.2011. godine, donijetoj od strane Upravnog
odbora Preduzeéa. Obra&un je izvrSen prema ukupnoj neto povrsini objekta 4049 m2.

Podgorica
04.11.2011.godine
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PREDMET: Katastar instalacija i tehnicki uslovi prikijuéenja na gradski
vodovod i kanalizaciju za izgradnju objekta centralnih
djelatnosti na UP1 u zahvatu UP-a “Nova Varo$ — blok Y”
™ (katastarska parcela 4128 KO Pg 1) u Podgorici '

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje i uredjenje prostora i zastitu
Zivotne sredine, koji je kod nas evidentiran pod brojem 6857/1 od 18.10.2011. godine,
za izdavanje tehniCkih uslova prikljutenja na gradski vodovod i kanalizaciju za
izgradnju objekta centralnih djelatnosti na UP1 u zahvatu UP-a “Nova Varo$ — blok Y’
(katastarska parcela 4128 KO Pg Il) u Podgorici (prema urbanisticko-tehnickim
uslovima broj 08-352/11-917 od 13.10.2011. godine izdatim od strane Sekretarijata za
planiranje i uredjenje prostora i zastitu Zivotne sredine Podgorica), dostavljamo vam
situaciju sa ucrtanim postoje¢im hidrotehnigkim instalacijama na predmetnoj lokaciji i
propisujemo sliedece uslove priklju¢enja na vodovod i kanalizaciju. Polozaj prikazanih
cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina poklopaca $ahtova, to ne odgovara stvarnom
poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti udaljen od osovine poklopca i par metara.
Stvarni poloZaj mora se utvrditi uvidom u svaki $aht pojedina&no. Napominjemo da se
u blizini lokacije moZe naiéi na prikljugne cjevovode za koje ovo Preduzece ne
posjeduje potrebne podatke o visinskom i -horizontalnom poloZaju, jer prilikom

P izgradnje ovih cjevovoda nijesu uradjeni vodovodni §ahtovi na mjestima priklju¢enja

‘ na postojece cjevovode, te nijesmo bili u moguénosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
taan poloZaj. Ako se naidje na neki od ovih cjevovoda, potrebno ih je izmjestiti
neposredno uz Vadu parcelu, a na osnovu Va$eg zahtjeva. Na predmetnoj lokaciji
postoje i interne instalacije vo,doqua i fekalne atmosferske kanalizacije za va$
postojeci poslovni objekat, koje nijesmo identifikovali, mogu se naci na predmetnoj
lokaciji, a nijesu u nadieZnosti ovogﬂredUzeéa. ‘

Na predmetnoj parceli je urbanisticko-tehnigkim uslovima planirana izgradnja
objekta spratnosti 2G+P+5, horizontalnog gabarita osnove 16.5x38.0m, bruto
razvijene povrSine 4859,25m2, prema koordinatama iz grafickih priloga UTU-a.
Namjena objekta su centralne djelatnosti: poslovni i javni sadrzaji, stambeni objekdi i
poslovni apartmani . N

Predmetnim UP-om je planirana izgradnja pristupne saobraéajnice zapadno od
predmetne lokacije, u sklopu koje je planirana izgradnja vodovoda @150mm i fekalne
’ kanalizacije @ 150mm, koji ée se [prevesti preko mosta i prikljuciti -na planirane
hidrotehnicke instalacije saobra¢ajnicom na Trgu Bozane Vuéini¢, dok e se planirani
kolektor atmosferske kanalizacije |@300 voditi planiranom saobraéajnicom do
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recipijenta - rijeke Ribnice. Na lokaciji pored vaseq objekta predvidjena je prepumpna
stanica za otpadne vode i separator ulja i masti za kiSne vode, prije uliva u recipijent.

Predmetni objekat predstavlja dio cjeline kompleksa stambeno-poslovnih
objekata u okviru UP-a “Nova Varo$ blok Y”. Da bismo vam izdali saglasnost na
nu dokumentaciju za predmetni - objekat, neophodno je da uskladite va$
at sa projektom uredjenja terena predmetnog kompleksa i projektnom
dokumentacuom planirane saobraéajnice. To je potrebno iz razloga usaglaSavanja
dinamike izgradnje neophodnog dijela planirane infrastrukture predmetnog DUP-a sa
izgradnjom objekta. Situacija DUP-om planiranog stanja — faza hidrotehnike je u
prilogu urbanistiCko-tehnickih uslova.

a) Vodovod:

Priklju¢enje VaSeg objekta na vodovodnu mrezu moéi ¢e se obaviti nakon
izgradnje naprijed navedene saobraéajnice i planiranog vodovoda, njegovog tehniCkog
prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom Preduzeéu. Do realizacije naprijed
navedenog, za_prikljuéenje VaSeg objekta na gradsku vodovodnu mreZu trenutno
nema uslova. Na lokaciji objekta postojao je vodovodni priklju¢ak za postojeci objekat
Stambenog preduzeca. Ovaj priklju¢ak se moze iskoristiti kao -gradiliSni prikljuCak za
va$ objekat, ili pak izvrsiti njegovu rekonstrukciju.

U sluéaju racionalne i tehnicki logi¢ne potro3nje u vodovodnom sistemu bnce 4
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuéenja oko 3.0 bar.

Za registrovanje. utroSka vode, potrebno je predvidjeti ugradnju vodomjera za
svaku stambenu i poslovnu jedinicu posebno. Vodomjere predvidjeti u objektu - u
zajedni¢kim prostorijama, stalno dostupnim za ogitavanje, kontrolu .i- odrzavanje.
Obavezno je obezbijediti naéin odvodjenja vode iz sklonidta za vodomijere, koja se
neminovno javlja na ovakvim mjestima.

Uz to je za registrovanje utro$ka vode cijelog objekta (odnosno svakog ulaza
posebno), potrebno ugraditi kontrolne vodomjere u 8ahtu ispred objekta, posebno za
stambeni, posebno za poslovni dio objekta. Minimalne dimenzije svijetlog otvora Sahta
za vodomjer su 1.2x1.2x1.2m (u koji se moze smjestiti maksimalno 3 mala
vodomjera), obavezno sa drenazom, penjalicama i pokiopcem tako postavljenim da se
pri silazu u $aht ne gazi po vodomjerima. Saht treba da bude u posjedu podnosioca
zahtjeva, 1 do 2m od ivice parcele gledajuéi iz pravca mjesta priklju¢enja na ulicni
cjevovod. Projektom obavezno pnkazatl detalj vodomjernog $ahta - vodoinstalaterski i
gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura da
bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Kod vodomjera @ 50 mm i vie obavezno se ispred vodomjera ugradjuje
zatvarag, hvataé necisto¢e, MDK komad, ravni komad za smirenje toka vode, a iza
vodomijera ravni komad i zatvara&. Iza vodomjera na koji je spojena hidrantska mreza
objekta ili sprinkler sistem za gaSenje pozara, obavezno se ugradjuje zaStitnik od
povratnog toka (nepovratni ventil). DuZina ravnog dijela za smirenje toka ispred i iza
vodomjera zavisi o profilu vodomjera. Prilikom dimenzionisanja vodomjernog $ahta
voditi racuna o dimenzijama komada koji se ugradjuju.

Svi vodomijeri koji se ugradjuju moraju biti sa impulsnim mehanizmom,
mesinganim kucistem i daljinskim oCitavanjem koji je prilagodjen usvojenom programu
JP"Vodovod i kanalizacija’ Podgorice. Takodje moraju imati plombu Metroloskog
zavoda Crne Gore sa oznakom ME. :

Prema usvojenom M-BUS sistemu, svi vodomjeri se odgovarajué¢im kablovima
spajaju na M-BUS centralnu upravijacku jedinicu sa modemom, koja moZe nadzirati



do 5, do 20, do 60 ili do 250 vodomjera. M-BUS centralna upravijatka jedinica smjesta
se u mjerni ormari¢ (centralu) u zajedni¢kom prostoru u prizemlju objekta, na mjestu
pristupatnom za montaZu i odrzavanje, a u prostoriji gdje nema pristupa stranim
licima (npr. prostoriji u kojoj su smjesteni strujomjeri, mozZe u onu u koju ste predvidjeli
uredjaj za povecanje pritiska i sl). Njemu je potrebno dovesti elektriéno napajanje -
220V i uzemljiti ga. M-BUS centralna upravijatka jedinica moZe nadzirati do 5, do 20,
do 60 ili do 250 vodomijera, te postoji moguénost da centralna upravijacka jedinica
bude zajednitka za viSe ulaza ili lamela. Neophodno je naznaditi mjesto centralne
upravijacke jedinice, kao i nagin spajanja vodomjera svih vodomjera sa njom.
Kontrolni vodomjer (i ostale ako ih eventualno ima predvidjenih) koji se smjesta u
Sahtu ispred objekta, takodje povezati na centrainu upravijagku jedinicu.

Obavezno prikazati detalj ormari¢a za smjestaj vodomjera. S obzirom da svi
vodomijeri koji se ugradjuju moraju biti sa daljinskim ogitavanjem, potrebno je
predvidjeti odgovarajuci razmak izmedju njih, jer oni imaju nesto vece tijelo. Vodomieri
sa horizontalnom osovinom se moraju postaviti iskljugivo horizontalno, odnosno sa
vertikalnom osovinom isklju€ivo vertikalno, sa pravim komadom cijevi 3-5D ispred
vodomijera.

Prilikom izvodjenja pripremnih radova za ugradnju vodomjera, obavezno
konsultovati nadleznu sluzbu JP “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Nije potrebno razdvajati protivpoZarnu od ostale sanitarne vodovodne mreze,
jer se protivpoZarna voda vrlo rijetko tro$i, pa voda u cijevima dugo stoji té moZe biti -
sanitarno neispravna. Osim toga kod razdvojenog sistema moZe se desiti da ba$ kad
je potrebno, ustanovimo da ne$to nije u redu sa tom granom vodovodne mreze. Kod
zajedni¢kog sistema, dovoljan je jedan kontrolni vodomjer — kombinovani sa daljinskim
oCitavanjem.

Ne predvidjati bastenski hidrant te ni vodomjer za njega, jer ne postoji nagin
njegove registracije. Ako protivpoZarni uslovi zahtijevaju sprinklerski sistem
protivpoZarne zastite, prikazati njegovo povezivanje na spoljnu vodovodnu mrezu kao
i nacin mjerenja potrodnje te vode. Potrebno je predvidjeti poseban vodomjer i za
njega.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka i ugradnji kontrolnih vodomjera u
Sahtu za vodomjer, izvodi iskljuéivo JP “Vodovod i kanalizacija” Podgorica po
zahtjevu korisnika. '

Nakon dobijanja gradjevinske dozvole, potrebno je da podnesete zahtjev ovom
Preduzecu za dobijanje gradiliSnog vodovodnog prikljuéka. Ukoliko umjesto viastitog
gradiliSnog prikljucka Investitor koristi vodu preko tudjeg registrovanog vodomjera za
domacinstvo, ili na neki drugi nagin, ta potro$nja se posebno obradunava i mora da se
regulise prije dobijanja trajnog prikljucka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog
prikljucka, potrebno je da Investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen prema izdatoj
gradjevisnkoj dozvoli (da nema prekoraéenja gradjevinske dozvole) kao i potvrdu o
izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev
za stalni prikiju¢ak ih dostavi JP "Vodovod i kanalizacija” Podgorice. Uz zahtjev je
potrebno dostaviti i spiskove sa svim potrebnim podacima o viasnicima stambenih i
poslovnih jedinica sa brojevima vodomjera i spiskom M-BUS adresa daljinskog
ocitavanja, koje cete dobiti od isporugioca vodomjera na daljinsko ogitavanje. Do tada
¢e sva utrosena voda biti fakturisana investitoru objekta.

b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne dozvoljava
upustanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.



Kao Sto je naprijed navedeno za vodovod, i za fekalnu kanalizaciju vazi da za
prikliu¢enje VaSeq objekta trenutno nema uslova dok ne dodje do realizaciie UP-om
planirane saobracajnice i planiranih kolektora fekalne kanalizacije. .

Na podrucjima gdje nije izgradjena javna kanalizacija, moZe se kao priviemeno
rieSenje, vrsiti izgradnja septickih jama u individualnoj izgradnji. Septitke jame se
grade bez ispusta i preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima.

Nakon realizacije DUP-om planiranog kolektora, njegovog tehnigkog prijema i
predaje na upravljanje i odrZzavanje ovom Preduzeéu, prikljudak (izvod iz objekta)
izvesti od atestiranih PVC kanalizacionih cijevi za uli¢nu kanalizaciju (tiemene
nosivosti ne manje od SN4) min preénika DN 160 ili DN200 do uliénog revizionog
okna. Kod ukr$tanja sa vodovodom, kanalizaciona cijev mora da bude ispod vodovoda
i to tako da je minimum 20 cm od tjemena kanalizacione cijevi do dna vodovodne
cijevi. ) '

Obzirom na optereéenost sistema gradske fekalne kanalizacije, nije
preporucliivo gravitaciono prikljuéenje podrumskih i suterenskih eta?a objekta na
fekalnu kanalizaciju, kada se za to steknu uslovi.. U sludaju da Investitor prikljugi
pomenute etaZze na kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja, JP “Vodovod i
kanalizacija” nece snositi nikakvu odgovornost od eventuainog izlivanja fekalnih voda
u naprijed navedenim etaZama objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih saerajé u objektu predvidjeni kafi¢i, restorani ili
sliéni sadrZaji, Investitor je duzan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u
gradsku fekalnu kanalizaciju.

Radove na izgradnji kanalizacionog priklju¢ka, kada se za to steknu uslovi,
vrSice stranka u viastitoj reZiji, a priklju¢enje na postojecu gradsku kanalizaciju se vrsi
pod obaveznim nadzorom JP “Vodovod i kanalizacija‘ Podgorica, koje trebate
obavijestiti o pocetku radova. Posebnu paZnju je potrebno obratiti na vodovod i
atmosfersku kanalizaciju, kao i PTT i elektroinstalacije, &ije je katastre potrebno
pribaviti od nadieznih institucija. Internu kanalizaciju je obavezno isprati prije
prikljucenja, da Sut i otpadni materijal ne bi o$tetili postojeéu gradsku fekainu
kanalizaciju. Isto se odnosi na prikljugenje atmosferske kanalizcije.

¢) Atmosferska kanalizacija:

Projektom obuhvatiti rjeSenje odvodjenja ki$nih voda sa krovova objekta, kao i
cijele lokacije objekta. Zbog blizine recipijenta, kiSne vode sa ove lokacije se UP-om
planiranim kolektorom odvode direktno u Ribnicu. Stoga nije neophodna izgradnja
retenzionog bazena ili rova koji se preliva u atmosfersku kanalizaciju (3to je inage
neophodno na podrugju glavnog grada). Prije ispusta u Ribnicu, obavezno je uraditi
separator ulja i'masti, kako je predvidjeno UP-om. Dostaviti projekat uredjenja terena
sa dijelom koji se odnosi na rjeSenje odvodjenja atmosferskih voda.

d) Tehnicka opremljenost projekta hidrotehnigkih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u
skladu sa Pravilnikom o naginu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije Sluzben hist
RCG (br.22 /2002). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba
izraditi u skladu s pravilima struke | odredbama vaZeée zakonske regulative, a mora
obuhvatiti interne instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljuenja na gradski uli¢ni
vodovod odnosno do javne uligne kanalizacije ukljudujuéi i same spojeve sa istim.



U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutradnjoj
vodovodnoj instalaciji, koje obavlja izvodja¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog

- prikljucka, koje izvodi JP “Vodovod i kanalizacija” Podgorice.

~ Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajuéoj
razmjeri, sa svim prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog riesenja.
Svrha pregledne situacije na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se
moZe sagledati kako koncepcija kompletnog rieSenja, tako i veza svih ostalih priloga
datih projektom. '

Napominjemo vam da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u
dijelu spoljnih i unutrasnjih instalacija, projekat dostaviti JP “Vodovod i kanalizacija*“
Podgorica na provjeru postovanja - uslova prikljuenja i davanja saglasnosti na
projekat, kao i projekat uredjenja terena i eventualno sprinklera ako je predvidjen.
Dostaviti i digitalnu formu situacije uredjenja terena vage urbanisticke parcele sa svim
hidrotehni¢kim instalacijama.

Vaznost uslova je 6 (3est) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:1000
Radun 2-1-11232

Podgorica
04.11.2011.godine
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CrNA GORA

| AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACHE I POSTANSKU DJELATNOST

Broj: 0404 — 4813/2
Podgorica, 25. 10. 2011. godine

vww.ekip.me

9. 0. 7

SEKRETARIJAT ZA PLAN IRANJE I UREDENJE PROSTORA 1 ZASTITU
ZIVOTNE SREDINE GLAVNOG GRADA PODGORICE

Odsjek za uredenje prostora
- n/r rukovodioca Rine Ivanéevié -

. PODGORICA
ul. Vuka Karadziéa br.40

Predmet: ~ Uslovi za izgradnju
pretplatnickih  komunikacionih kablova, kablova za kablovsku distribuciju i zajednickog

antenskog sistema objekta na katastarskoj parceli br. 4128 KO Podgorica II, urbanisticka parcela -
broj 1, UP-a ,Nova Varos” - Blok Y u Podgorici koji investira D.0.0. NIKIC iz Podgorice.

Postovani,

Na osnovu ¢lana 26 stav 4 Zakona o elektronskim komunikécijama (SluZbeni list Crne Gore broj:
50/08, 70/09, 49/10, 32/11) i vaSeg zahtjeva broj: 08-352/11-917, od 14. 10. 2011. godine, koji je kod
ove Agencije dana 18. 10. 2011. godine zaveden pod brojem 0102-4813/1, Agencija za elektronske
komunikacije i po3tansku djelatnost utvrduje uslove za izgradnju elektronske komunikacione
infrastrukture objekta na katastarskoj parceli broj 4128 KO Podgorica II, urbanisticka parcela
broj 1, UP-a ,Nova Varos” — Blok Y u Podgorici koji investira D.0.0. NIKIC iz Podgorice kako
slijedi: '

1. Projektovanje/izgradnju elektronske komunikacione mre¥e za navedeni objekat i njegovo
prikljucenje na postojecu elektronsku komunikacionu infrastruktury investitor je duzan izvrsiti
u skladu sa odredbama iz ¢lana 26. Zakona o elektronskim komunikacijama.
Projektovana/izgradena elektronska komunikacina infrastruktura treba da omogudi:
- Koriscenje Sirokog spektra usluga bez potrebe izmjene fiksne kablovske infrastrukture;

- Jednostavno koriScenje, prilaz i modernizaciju kablovske infrastrukture koje nije uslovljeno
reZimom upotrebe od stranc pojcdinih korisnika;

BULEVAR DiORDiA VASINGTONA 56 -Ku1A C, 8100 PODGORICA; CRNA GORA
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- Slobodan izbor operatora svim krajnjim korisnicima objekta;

- Pristup objektu svim oOperatorima, na mijestima predvidenim za tu namjenu, uz
ravnopravne i nediskriminatorne uslove.

Projekat segmenta elektronskih komunikacija mora sadrati:
- Projekat elektronske komunikacione mreze objekta,
- Projekat kablovske kanélizacije potrebne za povezivanje elektronske komunikacione
mreZe objekta na postojecu elektronsku komunikacionu infrastrukturu.

Za potrebe predmetnog objekta mora biti projektovana/izgradena elektronska komunikaciona
mreZa koja ée omoguciti: -

- Povezivanje na javne elektronske komunikacione mreZe za pruZanje javno dostupnih
telefonskih usluga i drugih usluga, bez obzira na nadin pristupa tim mreZama i koriséenje
navedenih usluga od strane korisnika objekta ,

- Povezivanje na javne elektronske komunikacione mreZe za distribuciju audiovizuelnih
sadrzaja i drugih usluga, bez obzira na nagin pristupa tim mreZama i koriSéenje navedenih
usluga od strane korisnika objekta ‘

- Prijem i distribuciju teresti¢kih (VHF band-ovi I, IT i Il i UHF band-ovi IV i V) i satelitskih
radio i televizijskih signala preko zajednickog antenskog sistema.

Elektronsku komunikacionu mresu objekta projektovati/izgraditi tako da obavezno sadrzi:
elektronsku komunikacionu opremu (kablove, aktivnu mre¥nu opremu koja je prilagodena
vrsti elektronske komunikacione usluge), elektronsku komunikacionu infrastrukturu i
povezanu opremu (sisteme za vodenje kablova i telekomunikacione prostore za smjeStaj
uredaja i opreme).

Instalacije moraju biti projektovane/izgradene i moraju se koristiti tako da se obezbijedi
njihova sigurnost i integritet, na nadin da budu obezbijedene od pristupa neovla$éenih osoba.

Instalacije moraju biti izvedene tako da zbog vlage, mehanickih, hemijskih i elektri¢nih uticaja
ne bude ugroZena sigurnost ljudi, predmeta i objekta.

- Instalacije moraju biti izvedene tako da odgovaraju tehnickim propisima koji se odnose na

zastitu telekomunikacionih vodova od uticaja elektroenergetskih vodova.

Instalacija u objektu mora biti izvedena tako da omogucava jednostavno prikljudenje radio i
telekomunikacione terminalne opreme koja je u skladu sa posebnim propisima.

Prostorije, instalacione cijevi, kanali i druga sredstava za vodenje kablova koje sluze za
instalaciju razli¢ite opreme i kablova, ormani koji sluZe kao distributivne tacke u objektima
treba da su tako organizovani i izvedeni, da omogudavaju istovremeni pristup objektu vise
operatora. '

Potrebno je projektovati/izgraditi pristupnu kablovsku kanalizaciju za potrebe povezivanja
elektronske komunikacione mreZe objekta na postojecu elektronsku komunikacionu
infrastrukturu. Pristupna kablovska kanlizacija se planira, projektuje i gradi u skladu sa
vazecim propisima o izgradnji kablovske kanalizacije i vaZedim prostornim planom kojim je
uredeno uZe podrudje na kojem se nalazi predmetni objekat. Kapacitet kablovske kanalizacije
projektovati u skladu sa namjenom objekta, veli¢inom objekta i uslovom da pristup objektu
mora biti omoguden svim operatorima uz ravnopravne i nediskriminatorne uslove.



U dostavljenoj dokumentaciji (Urbanisticko-tehnickim uslovima koje je izdao Sekretarijat za
" planiranje i uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Glavnog grada Podgorice) navedeno je
( da je objekat namjene centralne djelatnosti Cija je planirana namjena poslovni i javni sadrzaji,
“a stambeni - objekti i poslovni apartmani. Za stambeno—poslovni objekat preporucuje se da
kapacitet pristupne kablovske kanalizacije iznosi 0,0133m? za poslovni dio objekta i 0,0066m?
za svakih 25 stanova stambenog dijela objekta.

2. Aktivnosti u zoni telekomunikacionih objekata treba izvoditi u skladu sa odredbama ¢lana 28.
Zakona o elektronskim komunikacijama. Investitor je obavezan da od operatora elektronskih
komunikacionih usluga, koji za pruZzanje usluge koristi telekomunikacione kablove, pribavi
izjavu o poloZaju navedene infrastrukture u zoni zahvata. U ovom sluaju izjavu treba
pribaviti od Crnogorskog Telekoma A.D. Podgorica. Na osnovu navedene izjave potrebno je
projektom predvidjeti zastitu ili eventualno potrebno izmjeStanje postojeée elektronske
komunikacione infrastrukture, kako ne bi doflo do njenog oStecenja i ometanja rada
elektronske komunikacione mreZe. ’

3. Prilikom projektovanja/izgradnje objekta pridrzavati se odrebi Pravilnika o odredivanju
elemenata elektronskih komunikacionih mreZa i pripadajuce infrastrukture, Sirine zastitnih
zona i vrste radio-koridora u &jjoj zoni nije dopustena gradnja drugih objekata (SluZbeni list
Crne Gore broj 83/09). '

: Prilikom projektovanja/izgradnje objekta pridriavati se tehni¢kih standarda iz predmetne
' oblasti. Spisak vaznijih standarda primjenjivih za predmetnu oblast dat je u prilogu.

2,

S postovanjem,

IZVRSNI DIREKTOR
Zoran Sekuli¢

Dostaviti:
- Naslovu preporuceno
-afa
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Prilog:  Spisak vaZnijih standarda primjenjivih za elektronske komunikacione mreze
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10.

11.

12.

13.

14.

objekta

MEST EN 50173-1:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 1: Opsti
zahtjevi / Information technology - Generic cabling systems - Part 1: General requirements -

MEST EN 50173-2:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni_ sistemi kabliranja - Dio 2:
Kancelarijski prostor / Information technology - Generic cabling systems - Part 2: Office
premises '

. MEST EN 50173-3:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 3:

Industrijske prostorije / Information technology - Generic cabling systems - Part 3: Industrial
premises -

MEST EN 50173-4:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 4:
Stambeni prostori / Information technology - Generic cabling systems - Part 4: Homes

MEST EN 50173-5:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 5: Centri
podataka / Information technology - Generic cabling systems - Part 5: Data centres

ISO/IEC 18010 Information technology — Pathways and spaces for cutomer premises cabling
ISO/IEC 11801 Generic cabling for customer premises
ISO/IEC 15018 Generic cabling for homes

MEST EN 50174-1:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 1: Specifikacija i
obezbjedenje kvaliteta / Information technology - Cabling installation - Part 1: Specification and
quality assurance

MEST EN 50174-2:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 2: Planiranje i
praksa instaliranja kablova u zgradama / Information technology - Cabling msta]lahon Part 2:
Installation planning and practices inside buildings

MEST EN 50174-3:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 3: Planiranje i
praksa instaliranja kablova izvan zgrada / Information technology - Cabling installation - Part
3: Installation planning and practices outside buildings

MEST EN 50117-2-3:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-3: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mreZama - Distribucioni i spojni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 1 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-3: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Distribution and trunk cables for systems
operating at 5 MHz - 1 000 MHz

MEST EN 50117-2-4:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-4: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mrezama - Unutrasnji prikljucni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 3 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-4: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Indoor drop cables for systems operating at 5
MHz-3000MHz |

MEST EN 50117-2-5:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-5: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mreZama - Spoljasnji prikljucni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 3 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-5: Sectional speciﬁcation for

- cables used in cabled distribution networks - Outdoor drop cables for systems operatmg at 5

MHz - 3 000 MHz
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15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26,

MEST EN 50290-2-1:2009 Komunikacioni kablovi - Dio 2-1: Opsta pravila za projektovanje i
izgradnju / Communication cables - Part 2-1: Common design rules and construction

MEST EN 50310:2009 Primjena izjednacavanja potencijala i uzemljenja u zgradama pomocéu
opreme informacione tehnologije / Application of equipotential bonding and earthing in
buildings with information technology equipment '

MEST EN 50346:2009/A2:2011 Informaciona tehnologija - Instalacija kabhran]a - Ispitivanje

instaliranog kabliranja / Information technology Cabling installation - Testing of installed

cabling

MEST EN 50441-1:2009 Kablovi za unutra$nje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 1:
Neoklopljeni kablovi - Klasa 1 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 1: Unscreened cables - Grade 1

MEST EN 50441-2:2009 Kablovi za unutranje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 2:
Oklopljeni kablovi - Klasa 2 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 2: Screened cables - Grade 2

MEST EN 50441-3:2009 Kablovi za unutra$nje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 3:
OKlopljeni kablovi - Klasa 3 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 3: Screened cables - Grade 3

MEST EN 60603-7-3:2010 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-3: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vri¢ene konektore, za prenos podataka na frekvencijama
do 100 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-3: Detail specification for 8-way,
shielded, free and ﬁxed connectors, for data transmissions with frequencies up to 100 MHz

MEST EN 60603-7-5:2010 Konektori za elekironsku opremu - Dio 7-5: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vri¢ene konektore, za prenos podataka na frekvencijama
do 250 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-5: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors, for data transmissions with frequencies up to 250 MHz

MEST EN 60603-7-7:2009 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-7: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vriéene konektore za prenos podataka na frekvencijama do
600 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-7: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors for data transmission with frequencies up to 600 MHz

MEST EN 60966-2-4:2009 Sklopovi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-4: Detaljna
specifikacija za kablovske sklopove za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 3000 MHz,
IEC 61169-2 konektori / Radio frequency and coaxial cables assemblies - Part 2-4: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 to 3 000 MIz,
IEC 61169-2 connectors

MEST EN 60966-2-5:2009 Spojevi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-5: Detaljna
specifikacija za kablovske sklopove za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 1000 MHz,
IEC 61169-2 konektori / Radio frequency and coaxial cable assemblies - Part 2-5: Detail
specification for cable assemblics for radio and TV reccivers - Frequency range 0 to 1 000 MHz,
IEC 61169-2 connectors

MEST EN 60966-2-6:2010 Spojevi radiofrekveninih i koaksijjalnih kablova - Dio 2-6: Delaljna
specifikacija za kablovske spojeve za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 3000 MHz,

IEC 61169-24 konektori / Radio frequency and coaxial cable assemblies - Part 2-6: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 MHz to 3 000
MHz, 1EC 61169-24 connectors
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37.

38.

39.
40.

MEST EN 61169-2:2009 Radiofrekventni konektori - Dio 2: Specifikacija po sekcijama -
Radiofrekventni koaksijalni konektori tipa 9,52 / Radio-frequency connectors - Part 2: Sectional
specification - Radio frequency coaxial connectors of type 9,52

MEST EN 61169-24:2010 Radiofrekventni konektori - Dio 24: Specifikacija po sekcijama -
Radiofrekventni koaksijalni konektori sa navojnim spajanjem, tipicno za upotrebu u 75 omskim
kablovskim mreZama (tip F) / Radio-frequency connectors - Part 24: Sectional specification -
Radio frequency coaxial connectors with screw coupling, typically for use in 75 ohm cable
networks (type F) '

EN 50083 Cabled distribution systems for television, sound and interactive multimedia signals
EN 50083-1 Safety requirements

MEST EN 50083-2:2008 Kablovske mre¥e za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 2: Elektromagnetna kompatibilnost za opremu / Cable networks
for television signals, sound signals and interactive services - Part 2: Electromagnetic
compatibility for equipment '

EN 50083-3 Active wideband equipment

MEST EN 50083-4:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i interaktivne
usluge - Dio 4: Pasivna $irokopojasna oprema za mreze koaksijalnih kablova / Cable networks
for television signals, sound signals and interactive services - Part 4: Passive wideband
equipment for coaxial cable networks

MEST EN 50083-5:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i interaktivne
usluge - Dio 5: Oprema glavne stanice / Cable networks for television signals, sound signals
and interactive services - Part 5: Headend equipment

EN 50083-6 Optical equipment

MEST EN 50083-7:2009 Kablovske mre¥e za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7: Karakteristike sistema / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 7: System performance .

MEST EN 50083-8:2009 Kablovske mree za televizijske signale, zvuc¢ne signale i interaktivne
usluge - Dio 8: Elektromagnetna kompatibilnost za mreZe / Cable networks for television
signals, sound signals and interactive services - Part 8: Electromagnetic compatibility for
networks

MEST EN 50083-9:2009 Kablovsle mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 9: Interfejsi za CATV/SMATYV glavne stanice i sli¢nu profesionalnu
opremu za DVB/MPEG-2 prenosne tokove / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services -Part 9: Interfaces for CATV/SMATV headends and similar
professional equipment for DVB/MPEG-2 transport streams

EN 50083-10 System performance for return path

MEST EN 60728-1:2009 Kablovske mre¥e za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 1: Karakteristike sistema za direkine putanje / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 1: System performance of
forward paths



41.

42,

43.

45.

46.

MEST EN 60728-3:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 3: Aktivna $irokopojasna oprema za mre¥e koaksijalnih kablova /
Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 3: Active
wideband equipment for coaxial cable networks

MEST EN 60728-4:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 4: Pasivna Sirokopojasna oprema za mree koaksijalnih kablova /
Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 4: Passive
wideband equipment for coaxial cable networks

MEST EN 60728-5:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 5: Oprema glavne stanice / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 5: Headend equipment

. MEST EN 60728-6:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 6: Optitka (optoelektronicka) oprema / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 6: Optical equipment

MEST EN 60728-7-1:2009 Kablovske mre¥e za televizijske signale, zvuéne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-1: Spolja$nje instalacione mre¥e hibridnih opticko- koaksijalnih
kablova -Specifikacija fizi¢kog (PHY) nivoa / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services - Part 7-1: Hybrid Fibre Coax Outside Plant Status Monitoring -
Physical (PHY) Layer Specification '
MEST EN 60728-7-2:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-2: Nadgledanje stanja spoljagnjih instalacionih mrea hibridnih
opticko-koaksijalnih kablova - Specifikacija MAC nivoa / Cable networks for television signals,

- sound signals and interactive services - Part 7-2: Hybrid Fibre Coax Outside Plant Status

47.

48.

49.

- Monitoring - Media access Control (MAC) Layer Specification

MEST EN 60728-7-3:2009 Kablovske mree za televizijske signale, zvuéne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-3: Nadgledanje stanja spoljanjih instalacionih mreZa hibridnih
optickih - kablova - Specifikacija napajanja na interfejs magistralu transpondera (PSTIB) / Cable
networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 7-3: Hybrid Fibre
Coax Outside Plant Status Monitoring - Power supply to Transponder Interface Bus (PSTIB)
Specification

MEST EN 60728-10:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvu¢ne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 10: Karakteristike sistema za povratne putanje / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 10: System performance for
return paths ‘

MEST EN 60728-11:2009 Kablovske mre¥e za televizijske signale, zvutne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 11: Bezbjednost / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services - Part 11: Safety



ODSEK ZA UREDENJE PROSTORA
OVDJE

U vezi VaSeg dopisa, od 18.10.2011. godine, u kojem nam traZite definisanje uslova i

mjera zadtite Zivotne sredine za izgradnju objekta namjene centralne djelatnosti*,
urbanistitka parcela broj 1, u zahvatu UP-a ,Nova Varo$“ — Blok Y u Podgorici, a
shodno ¢&lanu 62 tatka 15 i &lanu 62a stav 3 Zakona o uredenju prostora i izgradniji
objekata (,Sl. list CG", br. 51/08, 40/10, 34/11), kao i &lanu 10 Zakona o procjeni uticaja
na Zivotnu sredinu (,SI. list RCG*, br. 80/05 i ,SI. list CG*, br. 40/10), Sektor za Zivotnu
sredinu i odrZivi razvoj vas obavjestava sliedeée: '

Razmatranjem dostavijenih urbanistitko-tehnigkih uslova broj 08-352/11-917 od
13.10.2011.godine moZe se konstatovati da se istima predvida izgradnja objekta
namjene ,centralne djelatnosti“ koja obuhvata poslovne i javne sadrZaje, stambene
objekte i poslovne apartmane. Imajuéi u vidu da se predmetnim urbanistitko-tehni¢kim
uslovima ne mozZe procijeniti ukupna povrina objekta, kao ni koja vrsta aktivnosti ée se
sprovoditi u okviru poslovnog prostora, to je neophodno sprovesti proceduru odlugivanja

DL

O potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, §to obavezuje nosioca projekta, u

konkretnom sluéaju ,Niki¢“ d.o.o Podgbrica, da dostavi nadleZnom organu zakonom
propisanu dokumentaciju radi odlugivanja o potrebi procjene uticaja.

Shodno navedenom, u prilogu akta dostavljamo vam obrazac i upitnik koji su sastavni
dio Pravilnika o sadrZaju dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za odlugivanje o

potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl. list CG*, br. 14/07), a koji je nosilac

projekta u obavezi da ispuni, u skladu sa &anom 10 Zakona o procjeni uticaja na
Zivotnu sredinu (,Sl. list RCG*, br. 80/05 i ,SI. list CG", br. 40/10).

Napominjemo da postupak odluéivanja o podnijetom zahtjevu podrazumjeva, kao prvo,
provjeru validnosti primlienog zahtjeva i prilozene dokumentacije. Zatim, nakon
prihvatanja validnog zahtijeva, o istom se, u roku od pet dana, obavjestava

zainteresovana javnost i zainteresovani organi i organizacije. Zainteresovani subjekti u

vremenskom okviru od sedam dana od dana obavjeStavanja, mogu izvrsiti uvid i
dostaviti nadleZznom organu milienje o predmetnom zahtjevu, a navedeno
obavjestavanje vrsi se ogladavanjem u barem jednom dnevnom listu. Shodno Zakonu,
troskovi opisanog postupka padaju na teret nosioca projekta. Nakon isteka navedenog
roka za uvid, nadlezni organ donosi rieSenje koje moze biti dvojako i to:
* Da za dati projekat nije potrebna procjena uticaja na Zivotnu sredinu, &ime ovaj
postupak dobija svoju kona&nost. '



» Da je potrebna procjena uticaja, &ime se nosiocu projekta nalaZe da je za dati
projekat potrebno raditi Elaborat procjene uticaja. Shodno Zakonu, Elaborat
procjene uticaja rade ovlaséene institucije (€lan19 Zakona o procjeni uticaja).

U ciliu blagovremenog i uskladenog djelovanja u predvidenim procedurama prema
vazedim zakonima, ukazujemo da procedura davanja saglasnosti na Elaborat procjene
uticaja podra'zumjeva organizovanje javne rasprave (u roku od 5 dana od dana prijema
zahtjeva, u trajanju od najmanje 10 dana) i-obaveznost formiranja Komisije za ocjenu
elaborata za ¢iji rad je zakonom predvideno 30 dana, tako da u idealnom definisanom
postupku isti ée trajati najmanje 45 dana.

Takode, treba imati na umu da u skladu sa &lanom 23 Zakona o procjeni uticaja, nosilac
projekta snosi troskove: izrade, odnosno eventualnih izmjena i dopuna Elaborata
procjene uticaja; objavijivanja obavje$tenja za javnost; organizovanja javne rasprave,
kao i troSkove rada Komisije za procjenu uticaja. '

Prilog: Obrazac i upitnik

Obradio

- Aleksandar Mugo3a

Heni
24.10.2011. .
POMOCNIK SEKRETARA

Lazarela Kalezié
g zo ot et's”



Prilog 1

- . Sadrzaj dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za odlucivanje
‘ o0 potrebi procjene uticaja

1. Opste informacije

(a) podatke o nosiocu projekta (naziv pravnog lica/preduzetnika, ime i prezime
odgovornog lica, adresa, registracioni/li¢ni broj, brojeve telefona, fax-a i e-mail
adresu); ’

(b) glavne podatke o projektu (pun i skraéen naziv, lokacija, adresa).

2. Opis lokacije
Osjetljivost Zivotne sredine u konkretnom podrudju keje moZe biti izloZzeno negativnom uticaju
projekata mora biti uzeto u obzir, a naro&ito u pogledu:
(a postojeceg koris¢enja zemljita;
(b) relativnog obima, kvaliteta i regenerativnog kapaciteta prirodnih resursa;
(©) apsorpcionog kapaciteta prirodne sredine, uz obraéanje posebne paznje na sledece:
- modvare;
m - priobalne zone;
- planinske i 3umske oblasti;
- posebno zadti¢ena podudja (prirodna i kulturna dobra);
- gusto naseljene oblasti.

3. Karakteristike projekta
Karakteristike projekta moraju se razmotriti uz posebno vodenje racuna o:

e ; (a) veli¢ini projekta;
L= (b) mogucem kumuliranju sa efektima drugih projekata;
% " () koriS¢enju prirodnih resursa i energije;

o €3

(d) stvaranju otpada;

(e) zagadivanju i jzazivanju neprijatnih mirisa;

§3) riziku nastanka udesa (akcidenta), posebno u pogledu supstanci koje se koriste ili
tehnika koje se primjenjuju, u skladu sa propisima.

Lo,

4.  Karakteristike moguéeg uticaja projekta na Zivotnu sredinu
Mogu¢i znatajni uticaji projekta moraju se razmatrati u odnosu na karakteristike utvrdene ta&. 1 i
2 ovog priloga, a naro&ito uzimajuéi u obzir:

Y (@) obim uticaja (geografsko podrudje i brojnost stanovnistva izloZenog riziku);
S b) prirodu prekograni¢nog uticaja;

(c) obim i sloZenost uticaja;

(d) vjerovatnodu uticaja;

(e) trajanje, udestalost i vjerovatnoéu ponavljanja uticaja.
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Upitnik za odlutivanje o potrebi procjene uticaja

Prilog 2

KRATAK OPIS PROJEKTA

Re

Pitanje

DA/NE
Kratko
pojasnjenje po
navedenim
tackama

Da li ée to imati
znacajne
posljedice?
DA/NE i zasto?

Da li izvodenje projekta podrazumijeva aktivnosti koje de
prouzrokovati fizitke promjene na lokaciji, i to:

a) topografije,

b) koriséenja zemljidta,

¢) izmjenu vodnih tijela?

Da li funkcionisanje projekta podrazumijeva aktivnosti koje ée
prouzrokovati fizitke promjene na lokaciji, i to:

a) topografije,

b) koriSéenja zemljista,

¢) izmjenu vodnih tijela?

Da li prestanak funkcionisanja projekta podrazumijeva aktivnosti
koje ¢e prouzrokovati fizike promjene na lokaciji, i to:

a) topografije,

b) kori$cenja zemljista,

¢) izmjenu vodnih tijela?

Da li izvodenje projekta podrazumijeva kori¥éenje prirodnih
resursa, posebno resursa koji nijesu obnovljivi ili koji se teko
obnavljaju, kao §to su:

a) zemljiSte,

b) vode,

c) Hume,

d) mineralne sirovine?

Da li 'ﬂmkcionisanje projekta podrazumijeva kori$¢éenje prirodnih
resursa, posebno resursa koji nijesu obnovljivi ili koji se tedko
obnavljaju, kao §to su:

a) zemljiSte,

b) vode,

c) Sume,

d) mineralne sirovine?

Da li projekat podrazumijeva koriséenje ili proizvodnju materija ili
materijala koji mogu biti Stetni po ljudsko zdravlje ili #ivotnu sredinu u
postupku : .

a) proizvodnje/aktivnost,

b) skladistenja,

¢) ftransporta, rukovanja?

Da li €e na projektu nastajati &vrsti otpad tokom:
a) izvodenja,
b) funkcionisanja ili
c) prestankn funkcionisanja?

Da li e pri izvodjenju projekta dolaziti do ispustanja u vazduh:
a) zagadujuéih materija,
b) opasnih i otrovnih materija,
€) neprijatnih mirisa?

FERAS




Dali ¢e pri funkcionisanju projckta dolaziti do ispustanja u

vazduh;

a)
b)
©)

zagadujuéih materija,
opasnih i otrovnih materija,
neprijatnih mirisa?

10

Da li ée izvodjenje projekta prouzrokovati:

a)
b)
©)
d)
€)

buku,

vibracije,

emitovanje svjetlosti,

emitovanje toplotne énergije ili
emitovanje elektromagnetnog zratenja?

11

Da li ¢e funkcionisanje projekta prouzrokovati:

a)
b)
c)
d)
¢)

buku,

vibracije,

emitovanje svjetlosti,

emitovanje toplotne energije ili
emitovanje elektromagnetnog zradenja?

12

Da li ¢e izvodjenje projekta prouzrokovati kontaminaciju

zagadjuju¢im materijama;
a) zemljista,
b) povrinskih voda,
¢) podzemnih voda?

13

Dali ée funkcionisanje projekta prouzrokovati kontaminaciju
zagadjujudim materijama:

a) zemljidta,

b) povrinskih voda,

¢) podzemnih voda?

14

Da li ée prestanak funkcionisanja projekta prouzrokovati
kontaminaciju zagadjujuéim materijama

a) zemljita,

b) povrsinskih voda,

¢) podzemnih voda?

15

Da li-ée postojati bilo kakav rizik od udesa (akcidenta), koji moze
ugroziti ljudsko zdravlje ili ¥ivotnu sredinu, tokom:

a) izvodenja projekta, -

b) funkcionisanja projekita,

¢) prestanka funkcionisanja projekta?

16

Dali ée projekat dovesti do socijalnih promjena, u;
a) demografskom smish, ‘
b) tradicionalnom naginy Zivota,
€)  zaposljavanju,
d) drugo?

17

Da li postoje bilo koji drugi faktori koje treba analizirati, kao Sto
Je razvoj koji ée uslijediti, koji bi mogli dovesti do posljedica po
Zivotnu sredinu ili do kumulativnih uticaja sa drugim, postojeéim
ili planiranim aktivnostima:

a) na lokaciji,

b) u blizini lokacije?

18

Da li ima podru&ja na lokaciji, koja mogu biti zahvaéena
uticajem projekta, a koja su zatiéena po medjunarodnim ili
domacim propisima, zbog svojih:

a) ekoloskih,

b) prirodnih,
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€) pejzaZnih,
d) istorijskih,
¢) kulturnih ili
f) . drugih vrijednosti?

19

Da li ima podrudja u blizini lokacije, koja mogu biti zahvaéena
uticajem projekta, a koja su za§tiéena po medunarodnim ili
domaéim propisima, zbog svojih:

a) ekologkih,

b) prirodnih,

©) pejzaZnih,

d) istorijskih,

¢) kulturnih ili

f) _drugih vrijednosti?

20

Da li ima osjetljivih podrugja na lokaciji, koja mogu biti
zagadena izvodenjem projekta, a koja su vazna ili osjetljiva zbog
ekoloskih razloga, kao ¥to su:

a) modvare,

b) vodotoci ili druga vodna tijela,

¢) planinska ili Sumska podrudja,

d) priobalje?

21

Da li ima osjetljivih podrucja u blizini lokacije, koja mogu biti
zagadena izvodenjem projekta, a koja su va¥na ili osjetljiva zbog
ekoloskih razloga, kao ¥to su:

a) modvare,

b) vodotoci ili druga vodna tijela,

¢) planinska ili Sumska podrugja,

d) priobalje?

22

Da li ima zaStiene ili osjetljive vrste faune i flore, na primjer za
naseljavanje, leZenje, odrastanje, odmaranje, prezimljavanje i
migraciju, koja mogu biti zagadene ili ugrozene realizacijom
projekta:

a) na lokaciji ili

b) u blizini lokacije?

23

Da li postoje povrsinske ili podzemne vode koje mogu biti
zahvacene uticajem Projekta:

a) na lokaciji ili

b) u blizini lokacije?

24

Da li postoje podrudja ili prirodni oblici visoke ambijentalne
vrijednosti koji mogu biti zahvaéeni uticajem Projekta

a) na lokaciji ili

b) u blizini lokacije?

25.

Da li postoje povrSine ili objekti koji se koriste za rekreaciju, a
koji mogu-biti zahvaéeni uticajem projekta:

a) na lokaciji ili

b) u blizini lokacije?

26

Da li postoje transportni pravci koji mogu biti zaguSeni ili koji
prouzrokuju probleme po Zivotnu sredinu, koji mogu biti
zahvadeni uticajem projekta

a) na lokaciji ili

b) u blizini lokacije?

27

Da li se projekat planira na lokaciji na kojoj ée vierovatno biti
vidljiv velikom broju ljudi?

28

Da li na lokaciji ima podrugja, koji mogu biti zahvaéeni uticajem

5




projekta, a koji su od
a) istorijskog ili
b) kulturnog znataja?

29

Da liu okolini lokacije ima podrugja ili, koji mogu biti zahvacena

| uticajem projekta, a koji su od

~ a) istorijskog ili

30.

Da i se na lokaciji projekta zemljiste koristi u namjene, kao Sto su:

a) stanovanje,
b) wrtlarstvo,
¢) industrijske ili trgovacke aktivnosti,
d) rekreacija,

31 €) javni otvoreni prostor,
f) javniobjekti,
g) poljoprivredna proizvodnja,
h) Sume,
i) turizam,
j)  rudarske ili druge aktivnosti? ,
Da li se u blizini lokacije projekta zemljiite koristi u namjene, kao
Srto su:
a) stanovanje,
b) vrtlarstvo,
¢) industrijske ili trgovatke aktivnosti,
d) rekreacija,
32 s .
€) javni otvoreni prostor,
f) javni objekti,
8) - poljoprivredna proizvodnja,
h) Sume,
i) turizam,
j)  rudarske ili druge aktivnosti?
33 Da li je lokacija na kojoj se planira projekat u skladu sa
prostorno-planskom dokumentacijom?
Da li postoje podrugja sa velikom gustinom naseljenosti ili
34 izgradenosti, koja mogu biti zahvaéena uticajem projekta:
a) na lokaciji ili
b) u blizini lokacije?
Da li se na lokaciji nalaze specifigni (osjetljivi) objekti, koji
mogu biti zahvaceni uticajem projekta, kao Sto su:
a) bolnice,
35 b) skole,
' ¢) vjerski objekti,
d) javni objekti,
e) djeji vrtici,
f) sliéno?
Da li se u blizini lokacije nalaze specifiéni (osjetljivi) objekti,
koji mogu biti zahvadeni uticajem projekta, kao ¥to su :
a) bolnice, ‘
36 b) skole,

c). vjerski objekti,
d) javni objekti,
_€) - djedji vrtiéi,
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f) sli¢no?

37

Da li na lokaciji ima podrudja sa vaznim, visoko kvalitetnim ilj
rijetkim resursima, koja'mogu biti zahvaéena uticajem projekta, kao
Sto su: ;

a) podzemne vode,

b) povriinske vode,

¢) Sume,

d) poljoprivredna podrugja,

¢) ribolovna podrugja,

f)  lovna podrugja,

g) zastiCena prirodna dobra,

h) mineralne sirovine i dr?

38

Da li u blizini lokacije ima podrutja sa vaznim, visoko kvalitetnim
ili rijetkim resursima, koja mogu biti zahvaéena uticajem projekta,
kao $to su:

a) podzemne vode,

b) povriinske vode,

c) Sume,

d) poljoprivredna podrudja;

€) ribolovna podrugja,

1) lovna podrugja,

g) zaltiéena prirodna dobra,

h) mineralne sirovine i drugo?

39

Da li ima podrudja koja veé trpe zagadenje ili $tetu na Fivotnu
sredinu, a koja mogu biti dodatno ugroZena projektom,
a) - na lokaciji ili
_b) u blizini lokacije?

40

Dali je lokacija na kojoj se planira realizacija projekta podlozna
a)  zemljotresima, -

b) slijeganju zemljista,

©) klizigtima, '

d) eroziji,

€) poplavama,

1)  temperatumim razlikama,

g magli,

h) jakim vetrovima,

i) drugo

Rezime karakteristika projekta i njegove lokacije, sa indikacijom potrebe za izradom elaborata 0 procjeni
uticaja na ¥ivotnu srediny:
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1. OPSTA DOKUMENTACIJA

G. LIST NEPOKRETNOSTI
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

h 4 P
PODRUCNA JEDINICA UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODGORICA

Broj: 101-956-476/2020
Datum: 14.01.2020. .
KO: PODGORICA 1I

_ Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br..73/10, 4
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu ARX DOO, , za potrebe izdaje se :

LIST NEPOKRETNOSTI 4974 - PREPIS

| Podaci o parcelama
L .| Broj Plan . Potes ili Natin kori$éenja Bon. - 2 .
Broj Podbroj zgia{ie Skica |Datum upisa| 0.5 ksznli broj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod 8.
4127 2 32 PODGORICA Gradjevinska parceia 161 0.00 @
: 8 KUPOVINA . S
4127 3 32 PODGORICA' Gradjevinska parcela 2 0.00 :
8 ' KUPOVINA , - i
4128 1 32 13/01/2020 [PODGORICA Gradjevinska parcela 885 000} E
8 KUPOVINA - ‘_‘W
4128 2 32 13/01/2020 [PODGORICA Gradjevinska parcela 1 000] §
8 : KUPOVINA K
4129 2 31 UL.BRACE Gradjevinska parcela ‘ 185 0.00] B
_ 3 ZLATICANINA KUPOVINA o |
4129 3 31 'UL.BRACE Gradjevinska parcela 46 0.00 @
8 v ZLATICANINA KUPOVINA . .
Ukupno ) 1280 © 000 §
0
Podaci o vlasniku ili nosiocu ®
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava o
0000003237966 ARX DOO PODGORICA Svojina ) :@
0 GOLUBOVCI BB Golubovci O . . ) @
Podaci o teretima i ograniCenjima @
Broj Podbroj zg:g':i e | PD 1}:;_‘33‘ Natin kori$éenja ‘I,)r‘;;gn'?e l:l};:f; Opis prava v
@
) 27/04/2015 ‘e
4127 2 1 Gradjevinska parcela ZABILIEZBA STATUSA NEPOKRETNO KULTURNO "
DOBRO TABACKI MOST ®
14:46
Hipoteka @
ZABILJEZBA HIPOTEKE NA OSNOVU ZALOZNE T
IZJAVE UZZ BR. 1588/19 OD 06.12.2019. GOD. _
HIPOTEKARNI DUZNIK NIKIC DOO PODGORICA U @
. KORIST HIPOTEKARNOG POVJERIOCA ZAPAD ¥
RO BRSSO AR G onsonch |
4127 2 2 Gradjevinska parcela 31.12.2024. GOD. + ZABRANA OTUDENJA 1 OPTEREC | J
10:37 ENJA BEZ PISMENE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG | K&
. POVIERIOCA OSIM U SLUCAJU. UGOVORA 3
PRODAIJI SA KUPCEM ARX DOO ¥ ZABILJE BA ¥
PRISTANKA NA PRINUDNO IZVRSENJE BEZ @
ODLAGANJA NAKON DOSPJELOSTI OBEZBJEDENOG |
POTRAZIVANIJA

Datum i vrijeme: 1"4.01.2020. 08:37:34 ?% 2414640 ,.,;

&

[
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CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

s

Podaci o teretima i ogranienjima .

Datum upisa

Vrijeme upisa Opis prava

Broj Podbroj z];f'g‘(ile PD I})i_‘f)'.;i Natin koriséenja

27/04/2015

4127 3‘ 1 Gradjevinska parcela ZABILIEZBA STATUSA NEPOKRETNO KULTURNO
14:46 DOBRO TABACKI MOST

Hipoteka _

ZABILJEZBA HIPOTEKE NA OSNOVU ZALOZNE
1ZJAVE UZZ BR. 1588/19 OD 06.12.2019. GOD.
HIPOTEKARNI DUZNIK NIKIC DOO PODGORICA U
KORIST HIPOTEKARNOG POVIERIOCA ZAPAD
A R 300.000,00 EURA ROK OTPLATE 11
4127 3 ,2 Gradjevinska parcela ) 31.12.2024. GOD. + ZABRANA OTUDENIJA | OPTEREC
10:37 ENJA BEZ PISMENE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA OSIM U SLUCAJU UGQYORA

PRODAJI SA KUPCEM ARX DOO BILJEZBA
PRISTANKA NA PRINUDNO IZVRSENJE BEZ
ODLAG%NJA NAKON DOSPJELOSTI OBEZBJEDENOG
POTRAZIVANJA

Hipoteka
ZA{,I(})ILJEZBA HIPOTEKE NA OSNOVU ZALOZNE
{ZIAVE UZZ BR. 1588/19 OD 06.12.2019. GOD.
HIPOTEKARNI DUZNIK NIKIC DOO PODGORICA U
KORIST HIPOTEKARNOG POVIERIOCA ZAPAD
B A O b0 HURA ROR OTPLATE JE
4128 1 1 Gradjevinska parcela 31.12.2024. GOD. + ZABRANA OTUBENJA I OPTEREC
10:37 ENJA BEZ PISMENE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA OSIM U SLUCAJU UGOVORA
PRODAJI SA KUPCEM ARX DOO 3 ZABILIEZBA
PRISTANKA NA PRINUDNO IZVRSENJE BEZ
ODLAGANJA NAKON DOSPJELOSTI OBEZBJEDENOG
POTRAZIVANJA :

Hipoteka
ZABILIEZBA HIPOTEKE NA OSNOVU ZALOZNE
1ZIAVE UZZ BR. 1388/19 OD 06.12.2019. GOD.
HIPOTEKARNI DUZNIK NIKIC DOO PODGORICA U
KORIST HIPOTEKARNOG POVIERIOCA ZAPAD

' - S AN O b8 HURA ROR OTPLATE JE |
4128 2 1 Gradjevinska parcela 31.12.2024. GOD, + ZABRANA OTUDENJA 1 OPTEREC
10:37 ENJA BEZ PISMENE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG

POVIERIOCA OSIM U SLUCAJU UGOVORA O

PRODAII SA KUPCEM ARX DOO  ZABILIEZBA
PRISTANKA NA PRINUDNO 1ZVRSENIJE BEZ
ODLAGANJA NAKON DOSPJELOSTI OBEZBJEDENOG
POTRAZIVANIA

Hipoteka ]
ZABILIEZBA HIPOTEKE NA OSNOVU ZALOZNE
ZJAVE UZZ BR. 1588/19 OD 06.12.2019. GOD.
HIPOTEKARNI DUZNIK NIKIC DOO PODGORICA U
KORIST HIPOTEKARNOG POVIERIOCA ZAPAD
S A O D RA ROR OTPLATE £
4129 2 1 Gradjevinska parcela :31.12.2024. GOD. + ZABRANA OTUDENJA I OPTEREC
10:37 ENJA BEZ PISMENE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA OSIM U SLUCAJU UGOVORA
PRODAJI SA KUPCEM ARX DOO # ZABILJEZBA
PRISTANKA NA PRINUDNO IZVRSENJE BEZ .
ODLAGANJA NAKON DOSPJELOSTI OBEZEJEDENOG
POTRAZIVANJA

Hipoteka
ZABILJEZBA HIPOTEKE NA OSNOVU ZALOZNE
[ZJAVE UZZ BR. 1588/19 OD 06.12.2019. GOD.
HIPOTEKARNI DUZNIK NIKIC DOO PODGORICA U
KORIST HIPOTEKARNOG POVIJERIQCA ZAPAD
12019 | DA KON KD AT R
4129 3 1 Gradjevinska parcela 31.12.2024. GOD. + ZABRANA OTUDENJA 1 OPTEREC
10:37 ENJA BEZ PISMENE SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA OSIM U SLUCAJU UGOVORA
PRODAIJI SA KUPCEM ARX DOO 3 ZABILJEZBA
PRISTANKA NA PRINUDNO IZVRSENJE BEZ .
ODLAGANJA NAKON DOSPJELOSTI OBEZBJEDENOG
POTRAZIVANJA - :

Datum i vrijeme: 14.01.2020. 08:37:34




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koriséenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga,.naplaena na osnovu ¢lana 174 Zakona o
drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.
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Datum i vrijeme: 14.01.2020. 08:37:35
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2. PROJEKTNI ZADATAK

A. PROJEKTNI ZADATAK

UVODNE NAPOMENE:

Projekat uraditi na osnovu Urbanisti¢ko tehnickih uslova br: 08-352/11-917 od
09.11.2011 god. koje je izdao Sekretarijat za planiranje i uredenja prostora i zastite Zivotne
sredine u Podgorici.

Ovim projektom obuhvacéena je rekonstrukcija objekta centralne djelatnosti na urbanis-
tickoj parceli UP1.

Na lokaciji se nalazi izgradeni objekat, i to:

Objekat spratnosti 2G+P+5, za koga je Sekreterijat za planiranje | uredenje prostora
| zastitu Zivotne sredine 30.10.2013. godine izdao gradevinsku dozvolu broj Up08-

361/13-234. Gradevinska dozvola prilaze se u sklopu projektnog zadatka.

Ovim projektom potrebno je predvidjeti rekonstrukciju postojeceg
objekta.

OPSTI DIO

Urbanisti¢ka parcela broj 1 je ukupne povrsine P= 1280,18 m?, a ¢ine je katastarske
parcele broj4127/2,4127/3, 4128/1, 4128/2,4129/2 i 4129/3 KO Podgorica Il. Teren je u nagibu
iz pravca Sl ka JZ.

Postojece stanje je takvo da predmetnu parcelu sa juzne i zapadne strane tangira zelena
povrsipored rijeke Ribnice, sa isto€ne strane je tangira saobracajnica koja ovu parcelu dijeli sa
vec izvedenim susjednim objektom spratnosti 2G+P+6, a sa sjeverne strane se granici sa kralje-
vim parkom.

ARHITEKTONSKO RJESENJE

Nadzemni dio objekta pozicionirati u okviru gradevinskih linija kako je to i predvideno
DUP-om. U dvije podzemne etaze potrebno je obezbijediti neophodan broj parking
mjesta, a ukoliko to nije moguce ostvariti ih uvodenjem platformi za parkiranje. Na prizemlju
projektovati poslovne prostore, na etazama 1, 2 i 3 projektovati poslovne apartmane a na etaza-
ma 4 i 5 projektovati stanove.



Poslovne prostore prizemlja predvidjeti da budu u potpunosti otvoreni prema okolini, sa
zasebnim ulazima. Na spratovima od 1.-3. predvidjeti poslovne apartmane razlicitih kvadratura.
Na 4. i 5. spratu predvidjeti stanove razlicitih tipova, i to jednosobni, dvosobni, trosobni. Na 5.
spratu sa juzne strane predvidjeti luksuzni apartman u sivoj zoni. Funkcionalno resenje sproves-
ti u potpunosti sa zahtjevima DUP-a, vodedéi racuna o propisanim dimenzijama objekata i svih
komunikacija (prilazne, protiv- poZarne komunikacije, i sl.). Dispoziciona rjeSenja stanova treba
da zadovolje potrebe korisnika, vodeci racuna o propisanim dimenzijama zatvorenih i otvorenih
prostorija i komunikacija unutar samih stanova, izmedu njih, kao i da se za odredenu veli¢inu i
tip stana nalaze odgovarajuci sanitarni sadrzaji. Ulaz u objekat pozicionirati sa isto¢ne strane.

U sklopu komunikacionog jezgra zahtijeva se pozicija za elektri¢na brojila, kao i prostorija za
smjestaj hidrostatskog postrojenja. Spratne visine svih etaza treba da ispostuju zahtjeve date u
urbanisticko-tehnic¢kim uslovima. Liftovsko okno predvidjeti tako da dimenzija i nosivost liftovske
kabine bude u okviru propisanih standarda za trazenu spratnost objekta. Krov treba da bude
ravan sa odgovarajuc¢om izolacijom. U projektu instalacija predvidjeti da vertikalni instalacioni
vodovi budu grupisani, tako da se omoguci lak i nesmetan pristup instalacijama u toku moguceg
servisiranja tokom koristenja objekta.

MATERUALIZACIJA

Spoljasni zidovi

Objekat projektovati sa spoljnim zidovima od savremenih materijala koji svojim
karakteristikama moraju zadovoljiti parametre arhitektonske fizike (da dobijeni rezultati
zadovoljavaju termo-difuzne karakteristike fasadnog zida za ovu klimatsku zonu).

Unutrasnji zidovi

Unutrasnje pregradne zidove projektovati kao zidane pregradne zidove od
savremenih lakih materijala. Unutrasnju obradu zidova predvideti, u zavisnosti od namene
prostorija, poludisperzivnom bojom i keramickim plo¢icama.

Podovi

Finalna obrada podova su kamene ploce na stepenistima i dijelu ispred
lifta,komunikacijama izmedu stanova i poslovnih prostora, protivklizna granitna keramika u
ulaznim zonama i kuhinjama, keramicke plocice u sanitarnim prostorijama i visoko kvalitetan
parket unutar dnevnih boravaka i soba.

Plafoni

Plafone stanova predvideti kao spustene gips kartonske, dok u poslovnim prostorima
nije potrebno predvidjeti finalnu obradu plafona vec¢ ée ona biti definisana naknadno, u
zavisnosti od buduée namjene objekta.

Spoljna obrada
Materijal za pokrivanje krova, sa svim potrebnim slojevima za taj krovni pokrivac
treba da izdrZi sva djelovanja atmosferskih uticaja za datu klimatsku zonu.



2. PROJEKTNI ZADATAK

B. GRADEVINSKA DOZVOLA



CRNA GORA

GLAVNI GRAD - PODGORICA
Sekretarijat za planiranje

i uredjenje prostora i zastitu
Zivotne sredine

Broj: Up.08-361/13-234
Podgorica, 30.10.2013. godine

Sekretarijat za planiranje i uredjenje prostora i zastitu Zivotne sredine Glavnog grada
- Podgorica, rjeSavajuci po zahtjevu ,,NIKI€" D.0.0., iz Podgorice, na osnovu ¢lana
91 stav 1i ¢lana 93 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ("Sl.list CG", broj
51/08, 40/10, 34/11, 40/11 i 47/11) i ¢lana 196 Zakona o opStem upravnom
postupku, (,Sl.list RCG" broj 60/03 i ,Sl.list CG" broj 32/11), donosi

RIJESENJE

L.IZDAJE SE ,NIKIC" D.0.0., iz Podgorice, gradjevinska dozvola za izgradnju
objekta centralnih djelatnosti, na urbanisti¢koj parceli broj 1 (koju &ine kat. parcele
broj 4127/2, 4127/3, 4128/1, 4128/2, 4129/2 i 4129/3 KO Podgorica II), u zahvatu
UP-a ,Nova Varos - Blok Y", u Podgorici.

Horizontalni gabarit cca 614,00 m2,

Vertikalni gabarit: od G+S+P+3 do G+S+P+5.

2. Radovi na predmetnom objektu, bice izvedeni u svemu prema glavnom projektu
koji je uradjen od strane , Arhitektonski atelje" d.o.o., iz Podgorice. Vodedi projektant
Arh. Mladen Burovi¢, dipl.ing.

3.Investitor je duZan da sedam (7) dana prije pocetka gradjenja objekta, prijavi
radove nadleZznom inspekcijskom organu, kao i da najkasnije u roku od sedam (7)
dana od dana zavrSetka radova, a prije koriS¢enja objekta podnese zahtjev za
izdavanje upotrebne dozvole.

4. Investitor je duZan da na mjesto izgradnje objekta istakne tablu sa podacima o
izdatoj gradjevinskoj dozvoli (broj i datum rjeSenja, podaci o investitoru, izvodjacu
radova, licu koje je izradilo tehnitku dokumentaciju, vodecem projektantu,
nadzornom organu, roku zavrietku radova i dr.), u roku od sedam (7) dana od dana
izdavanja gradjevinske dozvole.

5. Investitoru prestaje pravo gradjenja po izdatoj gradjevinskoj dozvoli, ukoliko ne
zapocne izgradnju objekta u roku od dvije (2) godine od dana izdavanja iste,
odnosno ukoliko ne zavrSi radove na izgradnji objekta u roku od tri (3) godine od
dana pravosnaznosti iste,

6. Investitor je duZzan da prije pofetka gradjenja objekta obezbijedi obiljezavanje
lokacije, regulacionih, nivelacionih i gradjevinskih linija.

7. Troskove pribavijanja dokaza koji se pribavijaju po sluzbenoj duZnosti, padaju na teret
investitora.

Obrazlozenje
Sekretarijatu za planiranje i uredjenje prostora i zastitu Zivotne sredine Glavnog
grada - Podgorica, obratio se ,,NIKIC" D.0.0., iz Podgorice, zahtjevom broj Up.08-
361/13-234 od 19.06.2013. godine, za izgradnju objekta centralnih djelatnosti, na
urbanistickoj parceli broj 1, u zahvatu UP-a ,Nova Varog - Blok Y", u Podgorici.

Uz zahtjev je dostavljena slede¢a dokumentacija:



- urbanisticko-tehnicki  uslovi broj 08-352/11-917 od 13.10.2011 godine
uradjeni od Ministarstva uredjenja prostora i zastite Fivotne sredine,

- glavni projekat uradjen od strane ,Arhitektonski atelje" d.o.o0., iz Podgorice,
od januara 2013 godine.,

- lzvjestaj o reviziji glavnog projekta od 2013 godine, uraden od ,Arhient"
d.o.0., iz Podgorice,

- izjava revidenta da je Glavni projekat uraden u skladu sa izdatim UTU-ima,
Pravilnikom o nacinu izrade i sadrsini tehnicke dokumentacije i Zakonom o
uredenju prostora i izgradnji objekata,

- list nepokretnosti — prepis broj 4974 KO Podgorica II od 18.06.2013. godine
izdat od Uprave za nekretnine — Podrucna jedinica Podgorica,

- kopija katastarskog plana od 04.07.2013. godine izdata od Uprave za
nekretnine — Podruéna jedinica Podgorica,

- Potvrda broj 01-031/13-4660/2 od 07.10.2013. godine izdata od strane
Glavnog grada Podgorice, kojom se obavijeStava ovaj Sekretarijat da je
imenovani investitor ugovorno regulisao svoje obaveze koje se odnose na ime
naknade za komunalno opremanje gradjevinskog zemljidta za predmetni
objekat,

- rjeSenje o izdavanju saglasnosti za prikljuCenje broj 40-00-4450 od
20.08.2013. godine izdato od Elektroprivrede Crne Gore, AD Niksi¢, FC
Distribucija Podgorica,

- saglasnost na glavni projekat broj 5445 od 01.03.2013 godine izdata od
strane JP “Vodovod i kanalizacija * - Podgorica,

- rjesenje broj UPI-325/14 od 03.09.2012. godine, izdato od Agencije za zastitu
Zivotne sredine, kojim se daje saglasnost na Elaborat procjene uticaja na
Zivotnu sredinu,

- Elaborat mjera zastite na radu, uradjen od strane”PREVRING” d.o.0,, iz
Podgorice, od mjesecd januara 2013 godine,

- saglasnost broj 04-UPI-228/13-3373/2 od 23.10.2013. godine izdata od
strane Ministarstva unutrasnijih poslova — Direktorata za vanredne situacije,

- polisa osiguranja od odgovornosti broj 0541933/7 od 01.03.2013. godine
izdata od ,,Lovéen osiguranja", iz Podgorice, za investitora,

- polisa osiguranja od odgovornosti broj 6-7450 od 29.08.2012 godine izdata
od "Uniga Osiguranja”, iz Podgorice, za projektanta,

- polisa osiguranja od odgovornosti broj 6-7588 od 11.09.2012 godine izdata
od ,Uniga Osiguranja", iz Podgorice, za revidenta.

Clanom 91 stav 1 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata propisano je:
"Gradevinsku dozvolu za gradjenje objekata izdaje organ lokalne uprave".

Clanom 93 stav 1 istog Zakona propisano je: "Gradjevinska dozvola izdaje se
rieSenjem na osnovu sliedece dokumentacije: idejnog projekta, odnosno glavnog
projekta sa izvje$tajem o izvrSenoj reviziji, izradjenih u 10 primjeraka od kojih su
sedam u zasti¢enoj digitalnoj formi; dokaza o pravu svojine, odnosno drugom pravu
na gradjevinskom zemljistu, ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom pravu na
objektu, ako se radi o rekonstrukciji objekta, i kopije plana; saglasnosti, misljenja i
drugih dokaza utvrdjenih posebnim propisima; dokaza o uredjivanju odnosa u
pogledu placanja naknade za komunalno opremanje i dokaza u pogledu placanja
naknade za izgradniju regionalnog sistema vodosnadbijevanja na teritoriji opstina
Crnogorskog primorja; dokaza o osiguranju od odgovornosti investitora i privrednog
drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika koje je izradilo odnosno revidovalo
idejni, odnosno glavni projekat, u skladu sa ¢lanom 71. ovog Zakona...", a stavovima
21 3 istog €lana , utvrdjeno je da stvarni trogkovi pribavljanja dokaza po sluzbenoj
duZnosti od strane organa nadleznog za izdavanje gradjevinske dozvole padaju na
teret investitora.




—

)

Clanom 97 istog Zakona propisano je: ,, Investitor je duZan da gradjenje objekta
zapoCne u roku od dvije godine od dana izdavanja gradjevinske dozvole. Ako
investitor ne zapocne gradjenje objekta u roku iz stava 1. ovog ¢lana, prestaje mu
pravo gradjenja objekta po izdatoj gradjevinskoj dozvoli ", a ¢lanom 100. stav 1.
tacka 1. propisano je : , U gradjevinskoj dozvoli utvrdjuje se rok u kom se radovi
moraju zavrsiti i to: tri (3) godine od dana pravosna¥nosti gradjevinske dozvole za
novi objekat...",

Ukoliko nadlezni organi odnosno institucije ne dostave dokaze koje organ za
izdavanje gradjevinske dozvole pribavija po sluzbenoj duZnosti u roku od 15 dana od
dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje, smatrace se da su saglasni sa
revidovanim idejnim odnosno glavnim projektom.

Clanom 105 Zakona o uredjenju prostora i izgradniji objekata, propisano je da se
gradjenje objekta moZe zapofeti na osnovu gradjevinske dozvole i revidovanog
glavnog projekta.

Rjesavajuci po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovaj
Sekretarijat nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu
clana 91 i 93 Zakona o uredjenju prostora i izgradnji objekata.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Glavnom administratoru

Glavnog grada Podgorice, u roku od 15. dana od dana dostavljanja. Zalba se predaje
preko ovog Sekretarijata i taksira sa 3,00€.
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CRNA GORA

GLAVNI GRAD - PODGORICA
Sekretarijat za planiranje

| uredenje prostora i zastitu
zivotne sredine

Broj: Up.08-361/17-214
Podgorica, 05. jun 2017. godine

Sekretarijat za planiranje | uredenje prostora | zaStitu Zivotne sredine —
Glavnog grada - Podgorica, rieSavajuéi po zahtjevu "Niki¢" d.o.0., iz
Podgorice, na osnovu tlana 100 Zakona o uredenju prostora i izgradnji
objekata ("Sl.list CG", broj 51/08, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14)
i &lana 196 Zakona o op3tem upravnom postupku, ("Sl.list RCG", broj 60/03 i
"Sl.list CG", br. 32/11), donosi

RIESENJE

PRODUZAVA SE vaZnost rjefenja broj Up.08-361/13-234 od 30.10.2013.
godine, za dvije (2) godine, kojim je od strane ovog Sekretarijata "Nikic"
d.0.0., iz Podgorice, izdata gradjevinska dozvola za izgradnju objekta
centralnih djelatnosti, na urb. parceli broj 1, u zahvatu UP-a "Nova Varos —
Blok Y", u Podgorici. Horizontalni gabarit objekta iznosi cca 614,00 m2,
spratnosti: G+S+P+3 do G+S+P+5.

ObrazloZenje

Sekretarijatu za planiranje | uredjenje prostora | zastitu Zivotne sredine -
Glavnog grada - Podgorica, zahtjevom broj Up.08-361/17-214 od 31.05.2017.
godine, obratio se "Niki¢" d.o.0., iz Podgorice, radi produZenja vaZnosti
rieSenja broj Up.08-361/13-234 od 30.10.2013. godine.

Uz zahtjev je dostavijeno rjeSenje broj Up.08-361/13-234 od 30.10.2013.
godine Cije se produZenje trai, prijava radova Upravi za inspekcijeske poslove
— Odsjek za gradevinsku inspekciju broj 0403-1524 od 04.07.2014. godine,
obavjeStenje Agenciji za izgradnuu i razvoj Podgorice d.0.0. broj 058 od

12.06.2014. godine, akti Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. broj
10962 od 11.12.2015. godine, 11574 od 29.12.2015. godine i 236 od
15.01.2016. godine, potvrda broj 01-031/16-3829 od 26.05.2016. godine,
izdata od strane Glavnog grada, da je "Niki€" d.o.0., regulisao obaveze
shodno ugovoru u vezi naknade za komunalno opremanje gradevinskog

Clanom 100 Zakona o uredenju prostora | izgradnji objekata ("Sl.list CG", bro
Slm, 31!11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14) propisano je: “lj
gradjevinskoj dozvoli utvrdjuje se rok u kom se radovi moraju zavrsiti i to: 1)
'godine od dana pravnosnaZnosti gradjevinske dozvole za novi objekat, ... .
radovi na objektu ne zavrSe u roku iz stava 1 ovog &lana, na zahtjev




Postupajuci po zahtjevu ovaj Sekretarijat je utvrdio da postoje uslovi za
udovoljenje zahtjevu.

RjeSavajuci u konkretnoj upravnoj stvari ovaj Sekretarijat, je uvidom u
plansku dokumentaciju, utvrdio da nije bilo izmjena u istoj, te su se stekli
uslovi za produZenje gradevinske dozvole, pa je odluceno kao u dispozitivu

ovog rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja stranka moZe izjaviti Zalbu Glavnom
administratoru Glavnog grada Podgorice, u roku od 15. dana od dana prijema
istog. 2albasepredajeprekoovog5ekretarljatﬂ!ialt§lrasaBOOEvra
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3. TEHNICKA DOKUMENTACIJA

A. TEKHNICKI OPIS

UVODNE NAPOMENE:

Projekat je uraden na osnovu Projektnog zadatka koji je izdao Investitor, Urbanisti¢ko
tehnickih uslova br: 08-352/11-917 od 09.11.2011 god. koje je izdao Sekretarijat za planiranje i
uredenja prostora i zastite Zivotne sredine u Podgorici.

Ovim projektom obuhvacéena e rekonstrukcija objekta centralne djelatnosti na urbanis-
tickoj parceli UP1.

Na lokaciji se nalazi izgradeni objekat, i to:

Objekat spratnosti 2G+P+5, za koga je Sekreterijat za planiranje | uredenje prostora
| zaStitu Zivotne sredine 30.10.2013. godine izdao gradevinsku dozvolu broj Up08-
361/13-234. Gradevinska dozvola prilaze se u sklopu projektnog zadatka.

Ovim projektom je obuhvacena rekonstrukcija svih etaza postoje¢eg objekta centralne
djelatnost.

LOKACIA

Urbanisti¢ka parcela broj 1 je ukupne povrsine P= 1280,18 m?, a ¢ine je katastarske
parcele broj 4127/2,4127/3, 4128/1, 4128/2,4129/2 i 4129/3 KO Podgorica Il. Teren je u nagibu
iz pravca Sl ka JZ.

Postojece stanje je takvo da predmetnu parcelu sa juzne i zapadne strane tangira zelena
povrsipored rijeke Ribnice, sa istoCne strane je tangira saobracajnica koja ovu parcelu dijeli sa
vec izvedenim susjednim objektom spratnosti 2G+P+6, a sa sjeverne strane se granici sa kralje-
vim parkom.

ARHITEKTONSKO RJESENJE
Sa urbanisticko - arhitektonskog aspekta ispostovani su slededi uslovi:
- gradevinska i regulaciona linija,
- gabariti objekta,
- spratnost,
- sadrzaj i funkcionalna podjela i dr. uslovi

Prilikom projektovanja objekta vodilo se racuna da arhitektura i primijenjeni materijali budu

usaglaseni sa funkcijom i karakterom objekta.kao i uklapanjem u ambijentalu arhitekturu.
Spoljno i unutrasnje oblikovanje pojedinih prostora uskladjeno je shodno njihovoj nam-

jeni | funkcionalnom rjesenju.

Krov objekta je ravni neprohodni krov, u ¢ijoj du zoni locirani masinski uredjaji potrebni za ter-

motehnicke instalacije.



NAMJENA | FUNKCIJA

Namjena objekta je centralna djelatnost

Projektovani vertikalni gabarit je spratnosti G+S+P+ 5, u skladu sa UTU.

Sadrzaji u objektu su, u zavisnosti od namjene, funkcionalno rasporedeni kroz garazu,
suteren, prizemlje i pet etaza.

Glavni prilaz objektu (kolski i pjesacki) je sa isto€ne strane.

Kolski Pristup objektu je obezbijedjen preko postoje¢eg mosta na rijeci Ribnici i dvosmjerne
kolske saobraéajnice iz pravca trga Bozane Vucini¢. Dok je pjeSacki prilaz moguc i od strane
gradskog parka..Kolski saobraéaj je rijeSen kao saobracaj u kretanju — omogucen je direktan
pristup vozilima ispred glavnog ulaza (sa nadstresnicom), dok je kolski saobraéaj u mirovanju-
parking prostor obezbijedjen neposredno uz objekat(10 pm), odnosno garazni parking prostor u
objektu( 42 pm), u koji je pristup automobila predvidjen autoliftovima.

Pjesacke komunikacije do objekta su iz pravca gradskog parka(sjeverna zona) i iz pravca
trga Bozane Vucini¢.
Obzirom da je teren u nagibu , objekat je djelimi¢no ukopan.

PRIZEMLIJE (kota 0.00 m)

U prizemlju objekta je predviden glavni ulaz sa vjetrobranom, iz kojeg je pristup u ulazni,
hol koji predstavlja centralni prostor objekta. U sklopu ulaznog hola je prostor recepcije i verti-
kalne komunikacije (liftovi i stpeniste)

Na prizemlju su 3 poslovna prostora u sivoj zoni, kvadratura 165 m?, 181 m?i 113 m?.

Vertikalna komunikacija u objektu kroz sve etaze je obezbijedena prerko dvokrakog step-
enista i dva putnicka lifta koji su u centralnoj zoni smjestajnog bloka.

GARAZA -1 (kota -3.52 m)

U okviru gabarita objekta, na koti — 6.74 m2 su isprojektovani garazni prostori za 15 parking
mjesta, tehnicka prostorija za agregat i hidorcel kao i 1 veéa i 4 manje prostorije za skladisten-
je. Pristup ovim sadrZajima je preko putnickih liftova i stepenista.Pristup vozila je omoguéen
putem auto-lifta. Prostor garaZiranja je odvojen tampon zonom sa ispoStovanim mjerama pro-
tivpoZarne zastite.

GARAZA -2 (kota -6.74)

U okviru gabarita objekta, na koti — 6.74 m2 su isprojektovani garazni prostori za 15 parking
mjesta kao i tehnicka prostorija. Pristup ovim sadrzajima je preko putnickih liftova i stepenista.
Pristup vozila je omogucen putem auto-lifta. Prostor garaZiranja je odvojen tampon zonom sa
ispoStovanim mjerama protivpoZarne zastite.

SPRATOVI

U centralnom dijelu smjesStajnog bloka je jezgro sa vertikalnim komunikacijama — stepeniste i
liftovi), koji tangiraju holska proSirenja na etazama.

Iz holskog proSirenja lijevo i desno po duZini objekta su hodni¢ke komunikacije uz koje su
dvostrano organizovane smjestajne jedinice, rijeSene u sistemu jednosobnih, dvosobnih i tro-
sobnih poslovnih apartmana i stanova, kao i luksuznog apartmana na 5. spratu.



STRUKTURA JEDINICA PO SPRATOVIMA

-2 GARAZA

Parking mjesta......ccccceeeeeeeeiieeiccieeeeeee,

-1 GARAZA

Parking mjesta......ccccceeeeeeeeeiieececceeeee,

0 PRIZEMLIE

Poslovni prostori.......cceeeeeeeeccccciniiiieeeeeee.

1. SPRAT

Jednosobni poslovni apartman....................
Dvosobni poslovni apartman.............c.........
Trosobni poslovni apartman........................

2. SPRAT

Jednosobni poslovni apartman....................
Dvosobni poslovni apartman.............c.........
Trosobni poslovni apartman........................

3. SPRAT

Jednosobni poslovni apartman....................
Dvosobni poslovni apartman.......................
Trosobni poslovni apartman........................

4. SPRAT

Jednosoban StaN.....ccceevvveeeeeiiiie e
TroSODAN StAN...uiiieeeeieee e

5. SPRAT

Jednosoban stan.........ccccceiiiiiieiiee e,
Trosoban stan.......ccccceveeeeeeeeeece e,
Luksuzan apartman u sivoj zoni...................

UKUPNO

Parking mjesta......ccccceeeeeeeeeiieececceeeeee,
Poslovnih prostora......cccccceeeeeccciiviiiieeeneennn.
Poslovnih apartmana........cccccceeeveenvnninnnenn.
STANOVA .o



GRADEVINSKO - ZANATSKI RADOVI, KONSTRUKCIJA | UREDENJE TERENA

KONSTRUKCIJA

Osnovni Konstruktivni sistem je rijeSen u sistemu vertikalnih AB stubova i zidnih platana,
dok je horizontalna konstrukcija ravna AB ploca d= 22 cm, $to je detaljno obradjeno u projektu
konstrukcije.

KROV

Zavrsna krovna ploca je rijeSena kao ravna AB ploca, a krov je predviden kao ravan krov
sa odgovaraju¢om hidro i termo izolacijom. U zoni vertikalnih komunikacija stepenista i liftova
projektovano je krovno nadvisenje kao lift kucica, a u zoni gdje se nalaze ventilacione vertikale
su predvidene zastitne konstrukcije.

FASADNI ZIDOVI

Fasadne zidove cini giter blok d= 25 cm sa termoizolacjom u sistemu tipa demit, gdje
je zavrsna obrada bavalitom u dva tona, dok su AB platna obloZena ventilirajuéom fasadom sa
termoizolacijom. Dio fasade je mjestimi¢no obradjen u strukturalnoj fasadi.

UNUTRASNJI ZIDOVI

Zidovi prema hodniku su od opekarskih proizvoda d=20, a zidovi izmedju smjestajnih
jedinica su od dva sloja opekarskih proizvoda d=10 sa zvu¢nom izolacijom izmedju, dok su pre-
gradni zidovi debljine d =10 cm takodje od opekarskih proizvoda (sve obostrano malterisani).
Obzide kanala za ventilaciju, dimnjackih i kanalizacionih vertikala sa unutrasnje strane pred-
videne su od Suplje opeke d= 10 cm.

Zavrs$na obrada unutrasnjih zidnih povrsina je u moleraju i keramici, u zavisnosti od funkcije
prostorije.

PODOVI

Zavrina obrada podova u dnevnim i spavaéim sobama je od parketa od drvenog masiva
debljine d=2.2cm, dok je u kupatilima, kuhinjama i horizontalnim i vertikalnim komunikacijama
obrada podova kreramickim plo¢icama | klase debljine d=0.7 cm.

PLAFONI

Ispod AB ploca predviden je spusteni plafon od gips kartonskih ploc¢a na koji se nanosi
GLETOFIX i kao kona¢na obrada MOLERAJ.

STOLARUA

Unutrasnja stolarija je od masivnih elemenata.Stok ravnih ivica debljine 42 mm sa opsivnim
lajsnama koje su prilagodjene dizajnu vrata i debljini zida.



FASADNA BRAVARIJA

Sva fasadna bravarija je drvo aluminijum, Al profili su eloksirani sa termoprekidom.
ustakljene niskoemisionim staklom. Okov standardni.Dihtovanje stolarije izmedu slijepog Stoka i
zidova izvrsiti dvokomponentnim kitom, “Bitrax” trakom i “Pur-pen” masom ili po rjeSenju proiz-
vodaca. Svi ugradeni okovi su sa razli¢itim mogucénostima otvaranja.
BRAVARIJA

Spoljasnje ograde su u Al konstrukciji sa ispunom od pamplex stakla Stepenisna ograda
je od AL.profila sa ispunom od pamplex stakla. Pregrade u sanitarnim ¢vorovima su od eloksir-
anih AL.profila sa sendvi¢ ispunom.
LIMARLA

Za sve limarske radove upotrebljavati plastificirani lim d=0.6mm.

ZELENE POVRSINE | UREDENJE TERENA

Projektom se predvidaju zelene povrsine oko objekta u okviru urbanisticke parcele i u
Zardinjerama koje su sklopu balkona i neprohodnih terasa.

POSEBNE NAPOMENE

Funkcionalno-tehnoloska i arhitektonsko-gradevinski resenja primijenjena u idejnom
rjeSenju, uskladena su sa zahtjevima Investitora i Korisnika. PredloZeno funkcionalno i arhitek-
tonsko-gradevinsko rjeSenje predvida da se u objektu obezbijede odgovarajuca tehnicka resenja
i higijensko-tehnicki uslovi rada zaposlenih odnosno stanara zgrade, prema vazec¢im standardima
za ovu kategoriju objekata. Kvalitetan nivo ovih uslova postize se:
eprimjenom savremenih rjesenja, narocito u oblasti materijalizacije, hidro, termo i zvuc¢ne zas-
tite isl.
euvodenjem svih potrebnih instalacija za kontrolu i vezu sa ostalim radnim mestima i objektima.

Prije pocetka radova lzvodac je duzan da se detaljno upozna sa projektnom doku-
mentacijom i napravi dinamicki plan izvrSenja radova, prema svojim moguénostima, raspoloZivoj
opremi, ljudstvu i materijalima, a za vreme izvodenja radova, treba da obezbedi stru¢an nadzor,
kao i da uskladi izvodenje radova sa rezimom rada objekta i instalacija.

Za zavrSnu obradu povrsina u objektu primenjeni su trajni i tehnoloski savremeni materi-
jali, u skladu sa zahtevima tehnologije, vazeéim propisima i standardima za ovu vrstu delatnosti,
koji su svojom tehnologijom obrade, ugradnje i odrZzavanja ekonomski opravdani, zadovoljava-
ju optimalan nivo estetskih kriterijuma i generalno poseduju odgovarajuca svojstva: trajnost,
izdrZljivost, otpornost na razli¢ite uticaje (habanje, mehanicka, fizicka i hemijska ostecenja), a
pogodni su za odrzavanje (pranje, zamena ostecenih delova-povrsina isl.). ZavrSne boje i tonove
materijala bira Projektant, uz saglasnost Investitora.

Specifi¢na svojstva ugradenih materijala, ili delova sklopa kome pripadaju, moraju biti
dokazana atestima izdatim od strane akreditovane laboratorije za ispitivanje materijala, koji
predstavljaju sastavni dio gradiliSne dokumentacije.



Obaveza lzvodaca je da radove izvede prema odobrenoj tehni¢koj dokumentaciji, bez
odstupanja od iste na racun kvaliteta, uz primenu i posStovanje odredaba zakona o izgradniji, teh-
ni¢kih propisa, JUS standarda i normi kvaliteta i nema pravo da vrsi njene izmene bez prethodno
pribavljene pismene saglasnosti odgovornog projektanta.

OPSTE NAPOMENE

Projektna dokumentacija obradena je na odgovarajué¢em nivou za fazu IDEJINOG RJESEN-
JA i sadrZi opsti, tekstualni i graficki dio, u skladu sa Pravilnikom o tehnickoj dokumentaciji.

Tokom izrade Tehnicke dokumentacije koris¢ene su i primenjene odgovarajuée odredbe
iz vazecih Zakona, propisa, standarda i tehnic¢kih normativa, kao opsti, a podaci iz prethodne
Planske Tehni¢ke dokumentacije, kao posebni elementi za projektovanje, $to svojom izjavom
potvrduju odgovorni projektanti i vrSioci unutrasnje kontrole. Svi opsti i tehnicki podaci, obu
vaceni Tehnickim opisom, u skladu su sa zahtevima investitora, tj. narucioca.

Naknadne korekcije ovih zahtjeva, kao $to su: prenamjena sadrzaja, promjena kapacite-
ta, zamjena predvidenih materijala, prateé¢e opreme isl, a koje bi direktno uticale na promjenu

koncepta, kvaliteta, cijena itd. predloZzenog rjeSenja, Investitor saopstava Projektantu blagovre
meno i sa njim dogovara i usaglasava dalje aktivnosti.

Podgorica,
April, 2020. god.

sastavio,

arh. BoZo Miroti¢ dipl.ing.



3. TEHNICKA DOKUMENTACIJA

A. TEHNICKI OPIS
Osnove postojeceg stanja
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3. TEHNICKA DOKUMENTACIJA

A. TEHNICKI OPIS
Foto dokumentacija postojeceg stanja
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3. TEHNICKA DOKUMENTACIJA

B. NUMERICKA DOKUMENTACUA
Rekapitulacija parametara

1. PREGLED PARAMETARA

A. ZADATI PARAMETRI

Spratnost 2G+P+5
Povrsina prizemlja 615 m?
BGP 3700 m?
Parking mjesto 41 PM

B. POSTIGNUTI PARAMETRI

Spratnost 2G+P+5
Povrsina prizemlja 552.8 m?
BGP 3699.44 m?

Parking mjesto 41 PM



2. PREGLED BGP

A.PREGLED BGP NOVOPROJEKTOVANOG OBJEKTA

Garaza -2 615.12 m?
Garaza -1 667.56 m?
BGP pod zemljom:  1281.38 m?

Prizemlje 552.8 m?
Sprat 1 699.2 m?
Sprat 2 694.74 m?
Sprat 3 694.74 m?
Sprat 4 694.35 m?
Sprat 5 621.05 m?
U nad zemljom: 3669.44 m?

UKUPNO BGP: 4980.82 m?




PREGLED NETO POVRSINE

PRIZEMLIJE
1. Poslovni prostori 453.85 m?
2. Hor. komunikacija 29.332 m?
3. Ver. komunikacija 36.681 m?
UNP prizemlje: 519.848 m?
1. SPRAT
1. Poslovni apartmani 518.108 m?
2. Hor. komunikacija 50.057 m?
3. Ver. komunikacija 31.906 m?
UNP 1.sprat: 600.071 m?
2. SPRAT
1. Poslovni apartmani 519.748 m?
2. Hor. komunikacija 50.057 m?
3. Ver. komunikacija 31.906 m?
UNP 2.sprat: 601.711 m?
GARAZA -2
3. SPRAT 1. Parking mjesta 237.875 m?
1. Poslovni apartmani 519.748m? 2. Saobracajnica 151.643 m?
2. Hor. komunikacija 50.057 m? 3. Hor. komunikacija 5.000 m?
3. Ver. komunikacija 31.906 m? 4. Ver. komunikacija 35.844 m?
UNP 3.sprat: 601.711 m? 6. Auto lift 22.737 m?
6. Tehnicka prostorija 110.876 m?
4. SPRAT UNP prizemlje: 563.975 m?
1. Stanovi 441.44 m?
2. Hor. komunikacija 44.688 m? GARAZA -1
3. Ver. komunikacija 31.906 m? 1. Parking mjesta 272.733 m?
UNP 4.sprat: 518.037 m? 2. Saobracajnica 189.980 m?
3. Hor. komunikacija 5.000 m?
5. SPRAT 4. Ver. komunikacija 35.844 m?
1. Stanovi 396.842 m? 5. Tehnicka prostorija 42.863 m?
2. Hor. komunikacija 32.791 m? 6. Auto lift 22.737 m?
3. Ver. komunikacija 31.906 m? 6. Skladiste 23.365 m?
UNP 5.sprat: 461.539 m? UNP garaia -1: 592.522 m?
UNP NAD ZEMLJOM: 3302.92 m? UNP POD ZEMLJOM: 1159.497m?
UKUPNO NETO: 4462.415 m?




PREGLED NETO PRODAJNE POVRSINE

PRIZEMLIJE

1. Poslovni prostor 163.513 m?
2. Poslovni prostor 177.309 m?
3. Poslovni prostor 113.028 m?
UNPP poslovni prostori: 453.85 m?
1. SPRAT

1. J Poslovni apartman 55.154 m?
2. T Poslovni apartman 131.527m?
3. D Poslovni apartman 81.747 m?
4. D Poslovni apartman 81.721 m?
5. T Poslovni apartman 118.503 m?
6. J Poslovni apartman 54.372 m?
2. SPRAT

7. ) Poslovni apartman 55.154 m?
8. T Poslovni apartman 128.251 m?
9. D Poslovni apartman 81.747 m?
10. D Poslovni apartman 81.721 m?
11. T Poslovni apartman 118.503 m?
12. ) Poslovni apartman 54.372 m?
3. SPRAT

13. J Poslovni apartman 55.154 m?
14. T Poslovni apartman 128.251 m?
15. D Poslovni apartman 81.747 m?
16. D Poslovni apartman 81.721 m?
17. T Poslovni apartman 118.503 m?
18. J Poslovni apartman 54.372 m?
UNPP Poslovni apartmani: 1562.52 m?
4. SPRAT

19.J Stan 54.975 m?
20. T Stan 106.453m?
21.]) Stan 51.649 m?
22.) Stan 52.236 m?
23. T Stan 117.803 m?
24.) Stan 54.372 m?
5. SPRAT

25. T Stan 104.813 m?
26. ) Stan 51.504 m?
27.) Stan 52.224 m?
28. L Stan 186.433 m?
UNPP Stanovi: 832.462 m?
UKUPNO NPP: 2848.833 m?




PREGLED PARKING MJESTA

A. POTREBNO PM
(1,1 parking mjesto na 1 stan, 1,0 parking mjesto na 50,0 BRGPm?)

Poslovni prostori 10 PM
Poslovni apartmani 20 PM
Stanovi 11 PM
Ukupno PM: 41 PM

B. OSTVARENO PM

Garaza -2 15 PM
Garaza -1 15 PM
Izvan objekta: 14 PM

Ukupno PM: 44 PM




3. TEHNICKA DOKUMENTACIJA

C. GRAFICKA DOKUMENTACIJA



Sve mere treba paZljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju ogladavati!
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drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
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Sve mere treba pazljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
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Neizvesnosti se moraju ogladavati!
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Legenda/ Legend:

Sve mere treba paZljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju ogladavati!

Projektant:

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:
OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura

Vodeci projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

o

Odgovorni projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

RG]

Investitor:
“ARX"d.0.0. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos” - Blok Y
k.p.4127/2,4127/3,4128/1,4128/2,4129/2i4129/3
KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié¢

Struéni saradnik:

A§MPEN Architecture
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Legenda/ Legend:

Sve mere treba pazljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju ogladavati!

Projektant:

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:
OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:

Idejno Rjesenje Arhitektura

éi proj : —()
Vodedi ;")I’O]e.ktar]’t. o £ 0 O
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing. ‘\(§ oo L,

Odgovorni projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

—

Investitor:
“ARX"d.o.0. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos” - Blok Y

k.p. 4127/2,4127/3,4128/1,4128/2,4129/2 i 4129/3
KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié¢

Strucni saradnik:
A§EEN Architecture

Tel: +377 45 680 750
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Legenda/ Legend:

Sve mere treba paZljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju ogladavati!

Projektant:

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:
OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura

Vodedi projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Odgovorni projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Investitor:
“ARX"d.o.0. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos$” - Blok Y

k.p. 4127/2,4127/3,4128/1,4128/2,4129/2 i 4129/3
KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié¢

Struéni saradnik:
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o ™ (p) ™ Sve mere treba paZljivo nadgledati i uporedivati sa onima
o ™ ™ ™ drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju oglasavati!
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DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME
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o (@) (@) o Objekat:
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Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura
Vodedi projektant: W
9AR7AZA7"7 - GARAZA I Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.
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Legenda/ Legend:

Sve mere treba paZljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju oglasavati!

Projektant:

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:
OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehni¢ke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura

Vodeci projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Odgovorni projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Investitor:
“ARX"d.o.0. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos” - Blok Y

k.p. 4127/2,4127/3, 4128/1, 4128/2, 4129/2 i 4129/3
KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié¢

Strucni saradnik:
ASPEN Archi:céecture

Rr. Abedin Rexha, Nr. 100, Prishti
Tel: +377 45 680 750

E-mail info@aspen-architecture.com
Web; aspen-architecture.com
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Legenda/ Legend:

Sve mere treba pazljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju ogladavati!

Projektant:

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:
OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura

Vodedi projektant:

Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.
Odgovorni projektant:

Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Investitor:
“ARX"d.o.o. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos” - Blok Y
k.p.4127/2,4127/3,4128/1, 4128/2, 4129/2 i 4129/3
KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié¢

Strucni saradnik:
ASPEN Arcl'litecture

Rr. Abedin Rexha, Nr. 100,
Tel: +377 45 680 750
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Legenda/ Legend:

Sve mere treba paZijivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju oglasavatil

Projektant:

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:
OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnicke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura

Vodeci projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Odgovorni projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Investitor:
“ARX"d.o.0. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos$” - Blok Y

k.p. 4127/2,4127/3,4128/1,4128/2,4129/2 i 4129/3
KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié¢

Strucni saradnik:
ASPEN Architecture

Rr. Abedin Rexha, Nr. 100, Prishtine
Tel: +377 45 680 750

E-mail: info@aspen-architecture.com
‘Web: aspen-architecture.com
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Projektant:

Legenda/ Legend:

Sve mere treba paZljivo nadgledati i uporedivati sa onima
drugih planova firme koja vrsi izgradnju objekta.
Neizvesnosti se moraju oglasavati!

INZENJERING

"M ING INZENJERING"

DRUSTVO ZA INZENJERING, PROMET | USLUGE.
TEL:069-474-858 E-MAIL:BOZOMIROTIC@T-COM.ME

Objekat:

OBJEKAT CENTRALNE DJELATNOSTI

Vrsta tehnic¢ke dokumentacije:|Dio tehnicke dokumentacije:
Idejno Rjesenje Arhitektura

Vodeci projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Odgovorni projektant:
Arh. BoZo Miroti¢, dipl. ing.

Investitor:
“ARX"d.o.0. Podgorica

Lokacija:

UP 1, UP “Nova Varos” - Blok Y
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KO Podgorica Il

Saradnici:
BSc Arh Marko Krackovié

Strucni saradnik:
ASPEN Architecture
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